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Hela Människan i Malmö

Verksamhetsbidrag inom socialt område - Ansökan för två år

1. Organisation

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Är organisationen partipolitiskt obunden enligt stadgar eller motsvarande?
Ja

Är organisationen öppen för alla som vill bli medlemmar?
Nej

Vad innebär begränsningen?
Hela Människan är enligt stadgarna en ekumenisk organisation där kyrkor, samfund och dess ungdomsorganisationer eller andra 
kristna organisationer är huvudmän. Politiska partier kan inte utgöra huvudmän och föreningen har inte heller enskilda personer som 
medlemmar. Den lokala enhetens högsta beslutande organ är årsstämman bestående av ombud valda av enhetens huvudmän.

Är begränsningen inskriven i stadgarna eller motsvarande?
Ja

2. Verksamhet

I vilken stad bedriver organisationen den verksamhet som ni ansöker om bidrag till?
Malmö

Vad är syftet med den verksamhet som ni ansöker om bidrag till?
Hela Människan i Malmö ansöker om medel till Noomis uppsökande, utåtriktade och förebyggande arbete, det juridiska 
rådgivningsarbetet samt ThaiWISE. Noomis arbete syftar till att erbjuda skydd och stöd till personer som befinner sig i eller har 
utnyttjats i människohandel för sexuella ändamål eller prostitution. Verksamheten arbetar uppsökande framförallt via internet, men 
även genom besök på thaimassagesalonger och kommer varje år i kontakt med ca 200 - 300 unika individer.

Noomis verksamhet omfattar även skyddat boende, förebyggande arbete genom kunskapsspridning samt opinionsbildning.

ThaiWISE arbete syftar till att motverka exploatering inom thaimassagebranschen, att förbättra

arbetsvillkoren för personer som arbetar på thaimassagesalonger genom att parallellt stärka målgruppens kunskap om sina rättigheter

och förbättra myndigheternas information till målgruppen.
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Vilken målgrupp vänder sig verksamheten till?
Noomis målgrupp är personer som befinner sig i eller har utnyttjats i människohandel för sexuella ändamål eller prostitution. Noomi 
kommer framförallt i kontakt med kvinnor, men även barn (medföljande eller kvar i hemlandet), samt utsatta transpersoner och män. 
Majoriteten är migranter som befinner sig i en mycket utsatt livssituation. Många kommer från Rumänien, Ukraina, Thailand, 
Bulgarien och Nigeria.

ThaiWISE vänder sig till thailändska kvinnor som planerar att emigrera till Sverige och som nyligen har anlänt till Sverige, 
thailändska nätverk i Sverige generellt samt thailändska kvinnliga företagare/arbetsgivare och anställda inom thaimassagebranschen, 
med fokus på Malmö.

Beskriv organisationens planer för verksamheten under kommande två år genom att uppge vilka aktiviteter och 
insatser som ni planerar att genomföra.
Noomi kommer att fortsätta det uppsökande arbetet där vi årligen kommer i kontakt med ca 200 - 300 personer. Uppsök via internet 
sker en kväll i veckan och uppsök på thaimassagesalonger en eftermiddag i veckan. Ca 30-40 vuxna ges ett utökat stöd i olika former, 
exempelvis stöd i asylprocessen och ledsagning till olika myndigheter. Stödsökande kan också erbjudas juridiskt rådgivning i 
samverkan med advokater som har specialkompetens rörande människohandel. Noomi kommer även att fortsätta arbeta förebyggande 
genom föreläsningar och kunskapsspridning via sociala medier. Noomi är även en certifierad aktör inom Plattformen Civila Sverige 
mot Människohandel, som arbetar med påverkansarbete på nationell nivå.

ThaiWISE kommer att fortsätta sitt arbete med utbildningsinsatser och rådgivning, där verksamheten bl.a. anordnar fysiska och 
digitala utbildningar samt driver ett Call-center. ThaiWISE arbetar även med att certifiera massagesalonger som driver etiskt hållbara 
verksamheter genom en framtagen certifieringsmodell. I januari 2023 öppnade Nuad Thai Nordic på Mobilia köpcentrum. Här kan de 
positiva aspekterna av thaimassage synliggöras både för allmänheten och andra massagesalonger. Centret kommer bl.a. att erbjuda 
utbildning i traditionell thaimassage och bli ett nav för de salonger som ingår i certifieringsprogrammet Nuad Thai.

Vi vill använda bidraget till personalkostnader, verksamhetskostnader, hyra av kontor samt andra administrativa kostnader.

Beskriv på vilket sätt som verksamheten är ett komplement till Malmö stads verksamheter för den aktuella 
målgruppen.
Noomi startades i syfte att vara ett komplement till Malmös stads befintliga arbete med målgruppen personer som befinner sig i eller

har utnyttjats i prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Malmö stads stöd till målgruppen erbjuds av Evonhuset och

regionkoordinatorerna mot människohandel. Noomi kompletterar Malmö stads verksamhet bl.a. genom att erbjuda skyddat boende dit 
klienter kan hänvisas. Noomi har möjlighet att erbjuda kläder och förnödenheter. Noomi erbjuder också juridisk rådgivning för att 
hjälpa målgruppen kunna fatta välinformerade beslut om sin livssituation, då majoriteten av de utsatta som vi och 
regionkoordinatorerna kommer i kontakt med saknar rätt till tillräckligt juridiskt stöd bekostat av staten.

Sedan 2020 samverkar föreningen Hela Människan och Arbetsmarknads- och socialnämnden, Malmö stad, inom ramen för ett

Idéburet Offentligt Partnerskap i syfte att förbättra arbetsvillkoren för personer som arbetar på thaimassagesalonger i Malmö. Genom

samverkan kan verksamheten ThaiWISE och Malmö stad erbjuda ett bredare och mer kvalificerat stöd till utsatta, för att resultaten ska 
ge bästa möjliga effekt och påverkan både på individuell och strukturell nivå. Ytterligare ett IOP mellan föreningen och Gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden, Malmö stad, undertecknades 2023 och syftar till att erbjuda samhällsorientering på thai.

Samarbetar verksamheten med Malmö stad?
Ja

Beskriv kort hur samarbetet ser ut
Ända sedan start har Noomi haft mycket kontakt med Evonhuset, både genom avstämningar och samverkan i klientärenden. Noomis 
verksamhetsledare och Evonhusets chef har också återkommande avstämningsmöten kring samverkan. Vi har gemensamt tagit fram 
ett dokument som beskriver samverkan mellan Noomi, Evonhuset och Polisen. Tillsammans med Evonhusets finns Noomi med i en 
samverkansgrupp mot människohandel inom polisområde södra Skåne (POSS). Vi har också gjort en del gemensamma föreläsningar i 
olika sammanhang. Noomi samverkar även med Malmö stads Miljöförvaltning genom att miljöinspektörer ger oss information om 
thaimassagesalonger där de fått indikationer på utnyttjande och sexhandel efter utförd tillsyn. Vi söker då kontakt med dessa salonger 
genom vårt uppsökande arbete.

ThaiWISE arbetar med att certifiera massagesalonger som driver etiskt hållbar verksamhet genom en framtagen certifieringsmodell. 
Detta genomförs i samverkan med Malmö stad och Miljöförvaltningen. I verksamheten finns en styrgrupp som består av 
representanter från Malmö stad, projektledare för ThaiWISE samt en referensgrupp av thailändska kvinnor. ThaiWISE har även 
utvecklat en samhällsorienteringskurs på 100 timmar, i samverkan med Gymnasie- och utbildningsförvaltningen, Malmö Stad.
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204-1218

 Ange summa per år
870000

Är verksamheten öppen för alla oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion?
Ja

Vänder sig verksamheten till barn och unga?
Ja

Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka
Beskriv hur

barn och unga kan påverka och forma verksamheten
ni återkopplar deras synpunkter till dem
ni återkopplar resultatet av deras synpunkter. 

Noomi vänder sig i huvudsak till vuxna individer. Majoriteten av de personer som verksamheten kommer i kontakt med är kvinnor 
och många har yngre barn, det kan vara barn som befinner sig tillsammans med mamman eller i ett annat land. Verksamheten erbjuder 
indirekt stöd även till dessa barn, även om de inte är verksamhetens huvudsakliga målgrupp, exempelvis erbjuds barnvakt vid möten 
med myndigheter, barnkläder och leksaker samt har läger anordnats i samverkan med Frälsningsarmén i Malmö. Andra exempel på 
indirekt stöd vi ger är att vi hjälper till med ansökan om förskoleplatser, tillgång till barn- och föräldrastödsteam, stöttar inför 
förlossning mm.

3. Ekonomi

Hur mycket ansöker ni om i verksamhetsbidrag?

Har organisationen mottagit ekonomiskt stöd från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2022 och 2023?
Ja

Finns det anställda i verksamheten?
Ja

Får organisationen anställningsstöd från Arbetsförmedlingen för verksamhetens anställda?
Nej

Är organisationen registrerad som arbetsgivare hos Skatteverket?
Ja

Har organisationen kollektivavtal?
Ja

Säljer organisationen varor eller tjänster?
Ja

Vilken typ av varor eller tjänster?
Platser på skyddat boende, NAV-arbete (själavård inom Kriminalvården) informationsmaterial, föreläsningar och kurser.

Är organisationen godkänd för F-skatt?
Ja

Har organisationen en förfallen skuld till Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad?
Nej
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49500004890000Summering

49500004890000Summering

Preliminär budgetplan kommande två år för verksamheten
OBS! Uppge summor för verksamheten och inte hela organisationen. Ni behöver endast uppge preliminära summor.

Inkludera gärna följande budgetposter:

Ekonomiska medel från den egna organisationen
Bidrag från offentliga aktörer
Bidrag från andra nämnder i Malmö stad 
Försäljning
Lokalkostnader
Personalkostnader
Administrationskostnader
Aktivitetskostnader 

Kostnad 2024 2025

Personalkostnader 2860000 2900000

Lokalkostnader 485000 495000

Aktivitetskostnader 1385000 1385000

Administrationskostnader 160000 170000

Intäkt 2024 2025

Gåvor från församlingar och privatpersoner. 160000 170000

IOP Arbetsmarknads- och socialnämnden, Malmö stad 650000 650000

IOP Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, Malmö stad 360000 360000

Malmö stad organisationsbidrag 870000 870000

Bidrag andra myndigheter 2000000 2000000

Stiftelser och fonder 300000 300000

Placeringsersättningar 400000 400000

Övriga intäkter 150000 200000

4. Kontaktuppgifter
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 E-post
info@rtb.nu

 Telefonnummer
040-10 38 20

 Namn
Redovisningstekniska Byrån i Malmö AB

 E-post
michael.andersson@live.com

 Telefonnummer
0708-705828

 Namn
Michael Andersson

 E-postadress
ellen.samuelsson@helamanniskan.se

 Telefonnummer
0760362554

 Namn
Ellen Samuelsson

 Gemensam e-post eller e-post till kontaktperson
infomalmo@helamanniskan.se

Gemensamt telefonnummer eller telefonnummer till 
 kontaktperson

040-6323521

 Hemsida
www.helamanniskan.se/malmo, www.noomimalmo.se, www.
thaiwise.se

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
211 65

 Postadress
Poststugan 78

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
211 65

 Besöksadress
Poststugan 78

Verksamheten
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som ansvarig handläggare använder för att kontakta er vid frågor om er 
ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om verksamheten inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.

Om ni inte har en har en hemsida, skriv "Har ej".

Verksamhetsansvarig

Ordförande eller motsvarande

Kassör eller motsvarande
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 Notifieringar
E-post

 E-postadress
ellen.samuelsson@helamanniskan.se

 Namn och roll
Johan Pernryd, vice ordförande

 Namn och roll
Michael Andersson, ordförande

 Namn och roll
Ellen Samuelsson, verksamhetschef

Firmatecknare enligt beslut på senaste årsmöte eller motsvarande

E-postadress
Skriv in den e-postadress där vi kan hålla kontakten med er kring ansökan. Det är viktigt att ni bevakar e-posten regelbundet så ni inte 
missar beslut och eventuella kompletteringar. E-posten kommer från Malmö stad, svara.inte.sjalvservice@malmo.se. 

5. Bilagor

Organisationens fastställda verksamhetsberättelse för 2022
    (7,53 MB)Årsberättelse 2022 WEBB.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Organisationens fastställda balans- och resultaträkning för 2022
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (220 KB)Balans- och resultaträkning 2022, verksamheterna Noomi och ThaiWISE.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskriven revisionsberättelse från 2022
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2022
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar) under 2022
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter) under 2022 

    (2,01 MB)Revisionsberättelse.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskrivet årsmötesprotokoll från 2023
    (1,63 MB)Protokoll årstämma 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskrivet protokoll från konstituerande styrelsemöte från 2023
    (1 MB)Protokoll konstituerande styrelsemöte 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Organisationens aktuella stadgar eller motsvarande
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (281 KB)Stadgar (med bilaga) Hela Människan antagna 2016-03-12 och reviderade 2022-04-23.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Verksamhetsberättelse för den aktuella verksamheten för 2022
    (7,53 MB)Årsberättelse 2022 WEBB.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

6. Övriga upplysningar

7. Intyga uppgifter och information

Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga
Ja

Jag intygar att organisationens styrelse har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens 
tvååriga verksamhetsbidrag inom det sociala området.
Ja
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Ett  
solidariskt  
samhälle 
Samma vecka som kriget bröt ut i Ukraina kom de 
första flyktingarna till Klädhjälpen. Företag, pri-
vatpersoner och församlingar har under året bi-
dragit med kläder, mat och andra förnödenheter 
som delats ut. I oroliga tider tenderar solidariteten 
att öka. Avståndet mellan ”vi” och ”dom” krymper 
när vi inser att vi inte kan ta företeelser som frihet, 
trygghet och mat på bordet för givet. Men för att 
skapa ett solidariskt samhälle måste vi också mö-
tas. När vi möter och lär känna människor som har 
det svårt blir vi mer benägna att vilja dela med oss. 
De vars kamp vi inte ser eller identifierar oss med 
har vi lättare att ignorera. 
 Hela Människan är kyrkornas gemensamma so-
ciala arbete. Vi säger att vi vill visa vår tro i hand-
ling. “Jag har lärt mig att bibeln skall läsas med tid-
ningen i andra handen” menar Lennart Henriksson 
som arbetar med själavård inom Kriminalvården. 
 Vi som engagerar oss i föreningens arbete; an-
ställda, volontärer, styrelsemedlemmar gör det för 
att vi vill dela med oss. Men också för att mötet 
med andra människor berikar våra liv så mycket! 
Vi välkomnar, och utmanar, dig som läser vår års-
berättelse att engagera dig hos oss eller på annat 
håll. Det kommer att berika ditt liv! Vi hoppas vår 
verksamhetsberättelse inspirerar dig!

 Malmö, februari 2023

Michael  Andersson, Ordförande 
Ellen Samuelsson, Verksamhetschef

Att vara en kristen på allvar 
är inte en länsstolslur. 

Det är att bygga två bryggor, 
där fienden bygger en mur. 
Det är att tävlingslöpa med 

projektil och granat
Vem skall besitta jorden 

– kärlek eller hat?

Dikt från Stormen och trädet
Nils Bolander, 1939
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Föreningens styrelse 
Styrelsen har under 2022 bestått av följande personer

Michael Andersson
Ordförande 

Medlem i Malmö Pingstförsamling

Ninni Smedberg
Medlem i Svenska Kyrkan

Per Eriksson
Medlem i Hyllie Park Kyrkan

Barbara Swanson
Medlem i Equmeniakyrkan på Limhamn 

(Wesleykyrkan) 

Johan Pernryd
Medlem i Centrumkyrkan Malmö

Ina Nissen
Medlem i Svenska Kyrkan

Josef Magnusson
Medlem i Immanuelskyrkan

Per-Inge Andersson
Medlem i Hyllie Park Kyrkan

Elisabet Modig
Medlem i Stadionkyrkan 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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Detta är vi
Hela Människan i Malmö är en ideell förening 
som grundades 2007. Hela Människan i Malmö  
är kyrkornas gemensamma sociala arbete. 
Vi har nio församlingar som huvudmän i  
föreningen, dessa är:

Hela Människan i Malmö vill skapa mötesplatser,  
där varje människa möts med lyhördhet och respekt.  

Vi vill långsiktigt bygga upp en hållbar verksamhet  
där människor får berika varandras liv, oavsett bakgrund och social situation.

SVENSKA KYRKAN 
MALMÖ PASTORAT

BETANIA  
MISSIONSFÖRENING 

(EFS)

MALMÖ  
PINGSTFÖRSAMLING

HYLLIE PARK  
KYRKAN 

(EVANGELISKA FRIKYRKAN)

KORSKYRKAN 
(EVANGELISKA FRIKYRKAN)

C3 CHURCH

IMMANUELSKYRKAN 
(EVANGELISKA FRIKYRKAN)

STADIONKYRKANS 
FÖRSAMLING 
(EQUMENIAKYRKAN)

EQUMENIAKYRKAN 
PÅ LIMHAMN  

(WESLEYKYRKAN)
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Våra arbetsområden

PROSTITUTION OCH MÄNNISKOHANDEL
Noomi erbjuder stöd och skydd till personer som utnyttjats i människo-
handel för sexuella ändamål eller prostitution. Verksamheten driver ett 
skyddat boende, uppsökande och utåtriktat arbete samt juridisk rådgiv-
ning. Utöver detta arbetar Noomi med utbildning och påverkansarbete. 

INTEGRATIONSARBETE
Sawa Tillsammans bygger broar mellan etablerade och nya svenskar och vill 
verka för nyanländas inkludering i samhället. Verksamheten erbjuder sam-
hällsinformation och stödsamtal till nyanlända och asylsökande på arabiska, 
verkar för social inkludering genom att matcha språkvänner och anordnar 
Peace Feast – kulturfester för ömsesidigt lärande med mat, musik och samtal.

THAIWISE 
ThaiWISE vänder sig till personer, framförallt kvinnor, verksamma inom 
thaimassagebranschen och vill bidra till en bransch med bättre arbetsvill-
kor och jämlika förhållanden. ThaiWISE arbetar för att stärka målgruppens 
kunskap om sina rättigheter och valmöjligheter genom utbildning. 

FÖRSAMLINGSNÄRA VERKSAMHETER 
Öppen Kyrka och Kyrkvärme är mötesplatser med låga trösklar i Betania-
kyrkan. Ett team som utgår från Betaniakyrkan arbetar även uppsökande 
för att nå människor i utsatthet. I Malmö Pingstförsamling finns Klädhjäl-
pen. Verksamheten samlar in kläder, husgeråd och mat från företag och 
privatpersoner och delar ut till behövande utan kostnad. Verksamheterna 
drivs i församlingarnas regi, i samverkan med Hela Människan i Malmö. 

ANDLIG VÅRD INOM KRIMINALVÅRDEN 
Föreningens NAV-anställda arbetar på häktet i Malmö och på kvin-
noanstalten i Ystad. Här erbjuder man de intagna enskilda samtal och 
anordnar andakter, gudstjänster och sociala aktiviteter.
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Människovärdet i  
centrum för Hela Människan

– Det är med stolthet jag berättar om vår organisation för myndigheter och i andra 
nätverk. Den bredd av verksamheter och den kvalitet vi står för vinner allt större respekt 

säger Mia Nilson, generalsekreterare för Hela Människan Sverige, riksorganisationen.  

Riksorganisationen Hela Människan är en 103 år 
gammal organisation, som bildades av kyrkor i syf-
te att tillsammans, inför en folkomröstning, arbeta 
för ett förbud mot försäljning av ”rusdrycker”. Efter 
att förbudssidan förlorade valet med endast en pro-
cent, valde kyrkorna att fortsatt arbeta för 
människor i utsatt livssituation. Man 
bildade De kristna samfundens 
nykterhetsrörelse, DKSN och 
inom ramen för detta riks-
täckande arbete så startades 
så kallade RIA-byråer, där 
RIA står för ”Rådgivning i 
alkoholfrågor”. 
 – Vår organisation har 
alltid utgått från diakonin, 
från att stå på den svages 
sida. Idag finns många orga-
nisationer med social inriktning 
som är leverantörer av välfärds-
tjänster och det är bra. Något som 
utmärker Hela Människan är dock att vi 
har den existentiella hälsan som fokus och mål för 
all typ av verksamhet. Vår verksamhet finns inte bara 
för att svara mot samhällets utmaningar, utan vi vill er-
bjuda en miljö för att stärka individen att själv komma 
vidare i sitt liv eller bara få vara. Det kan handla om allt 
från att få köpa sin egen mat i en social matbutik, eller 
att få stöd att lämna destruktiva miljöer och relationer 
i samband med till exempel människohandel. 
 År 1998 hade så väl forskning som erfarenhet kom-
mit ikapp organisationen. Man visste nu att alkoho-
lism är en sjukdom och erfor ofta att människor be-
hövde annan typ av stöd som gjorde att nykterheten i 
sig inte alltid behövde vara prioriterad.
 – Jag är så glad att man valde att ta namnet Hela 
Människan – vi vill ju finnas till för alla som vill dela 
vår gemenskap och utifrån de olika aspekterna som 
ligger i att vara människa, inte alls bara beroendepro-
blematik. 
 Hela Människan finns idag på drygt 60 platser i lan-
det. Huvudmän är alltid lokala församlingar. Organi-

sationen har över 250.000 besökare per år i sina öpp-
na verksamheter, 9000 övernattningar på härbärgen 
och andra typer av boenden, man serverar 500.000 
måltider per år och har drygt 3000 volontärer utöver 
all personal. Det är en stor organisation, som just nu 

arbetar mycket internt med enhetlighet 
och att samla sig kring sina minsta 

gemensamma nämnare.
 – Hela Människan arbetar sa-

lutogent, det vill säga med att 
se det friska hos varje männ-
iska. I våra stadgar står det 
också att vi ska arbeta uti-
från Jesu människosyn. Det 
betyder bland annat att vi 
möts i ögonhöjd – något 

som kan låta mjukt och näst 
intill klyschigt, men som vi ty-

värr idag märker är radikalt och 
kontroversiellt. Det är i det politis-

ka och offentliga samtalet inte längre 
självklart att tycka att alla människor är 

lika mycket värda.
 Mia har arbetat som generalsekreterare sedan fem 
år och ser att det är just människovärdesfrågorna som 
står högst på organisationens politiska agenda. Hon 
ser också att det utifrån den starka värdegrunden 
finns hög potential att sprida kunskap och kompetens 
inom organisationen, emellan de lokala enheterna.
 – På senare tid har ett koncept för sociala matbu-
tiker, som inom Hela Människan kallas Dela-butiker, 
spridits i organisationen till olika delar av landet. En 
annan vision och personlig dröm vore om vi kunde 
sprida konceptet som Hela Människan i Malmö har 
tagit fram, när man möter kvinnor på thaimassage- 
salonger. Detta kan ju göras över hela Sverige. Den 
professionalitet och kvalitet som finns i det arbetet 
skulle många lokala enheter kunna ta rygg på. I Mal-
mö gör man verkligen skillnad för så många kvinnor 
och barn som behöver stöd, det är ett enastående ar-
bete, avslutar Mia Nilson.

Mia Nilson
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DIAKONAL HANDLING
Den enskilda människan står alltid i centrum 

för vårt arbete. Men föreningen arbetar även på 
en strukturell nivå för att bidra till mer genom

gripande förändringar på lång sikt. 

DIAKONAL MOBILISERING
Föreningen vill stärka social verksamhet som  
redan finns inom kyrkorna, uppmärksamma 

nya behov och initiera verksamheter som  
motverkar människors utsatthet. 

DIAKONAL OPINIONSBILDNING
Vi vill delta i samhällsdebatten och bidra till att 

de människor vi möter får höras i frågor som 
berör dem. 

SAMVERKAN
med utomstående parter är en viktig förutsätt
ning för ett livskraftigt arbete. Arbetet bedrivs 
i nära samverkan med Malmö stad, statliga 

bidragsgivare och andra organisationer inom 
civilsamhället samt i samverkan med riks
organisationen Hela Människan Sverige. 

Hela Människans vision
är att alla människor ska få uppleva tro, respekt och gemenskap.  

Vi vill skapa intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt arbete  
för och tillsammans med människor i utsatta livssituationer.  

Vi gör detta genom:
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TRE BERÄTTELSER OM 

Glädje och hopp

Gåvokassar till kvinnor
Sedan många år tillbaka har vi fått möjlighet att 
dela ut fina tygkassar med hygienartiklar och 
presenter från organisationen Sisters Interna-
tional. Kring jul görs en stor satsning där flera 
kassar delas ut till kvinnor på thaimassagesa-

longer runt om i Malmö. Gåvan blir inte sällan 
en dörröppnare och starten till ett relationsbyg-
ge som kan leda till förtroendefulla samtal och 
vidare stöd i olika former.

1
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Gospel för Hela Människan
Under tre tillfällen det gånga året har kören 
Gospel för Hela Människan anordnat insam-
lingskonserter för föreningens arbete. Körens 
ledare Anna Weister Andersson pendlar mellan 

Linköping och Malmö för att kunna hålla i kör-
övningar och konserter. Ett 30-tal sångare finns 
engagerade i kören som sprider glädje och 
hopp till alla som tar del av deras musik.

Uppehållstillstånd efter många års kamp
Under det gångna året blev Noomi kontaktad 
av socialtjänsten gällande en kvinna som varit 
utsatt för människohandel. Hon och hennes 
barn behövde ett tryggt boende akut och de 
fick flytta in hos Noomi. De hade fått avslag 
gällande sin asylansökan då kvinnan inte vågat 
berätta för migrationsverket om den människo-
handel hon varit utsatt för. Med stöd av Noomis 
personal och en engagerad advokat fick hon 
möjligheten att ta upp kampen på nytt. Noomi 

hjälpte henne ordna intyg från barnläkare, psy-
kiater, socialtjänsten och organisationen Civila 
plattformen från människohandel. Allt samman-
taget ledde det till att migrationsverket ändrade 
sitt beslut och familjen fick stanna i trygghet i 
Sverige! Glädjen visste inga gränser när beske-
det kom och vi fick möjlighet at fira med stor 
fest på Noomi. Det är stunder som dessa som 
gör arbetet värt allt!

2

3
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Hur kom det sig att du 
ville engagera dig som 
språkvän?

HAIFA: Jag är i ett nytt land och jag 
behöver språket för att studera, 
arbeta och kommunicera med 
människor. Språket hjälper mig att 
lära känna samhället, så språkvän 
är viktig för mig, och att lära mig 
språket genom språkvän är mer 
roligt och lättare än att bara stude-
ra det.

ANNA-LOTTA: Det har varit så roligt 
och givande på många sätt att få 
lära känna Haifa och träffas som 
språkvänner. Det var lite nervöst 
inför vår första träff för jag visste 
ju inte om vi skulle trivas med var-
andra. Men det märktes direkt att 
vi hade mycket att prata om och, 
kanske bäst av allt, att vi kunde 
skratta tillsammans. 

Hur har era träffar sett 
ut och har du lärt dig 
något nytt?

HAIFA: Det finns så många roliga 
saker jag gjort med Anna, vi njöt 
av att promenera, fika på kaféer, 
titta på saker i second hand-buti-
ker och även gå på konserter.

ANNA-LOTTA: Det är verkligen inte 
bara så att Haifa lärt sig lite mer 
om Sverige och lite mer svenska - 
jag har också fått lära mig mycket 
mer om hennes kultur, hemland, 
matvanor, språk och liv. Jag är 
glad över att ha fått en ny vän 
i Haifa, vi kommer definitivt att 
fortsätta träffas.

Skulle du rekommen-
dera andra att bli 
språkvän?

ANNA-LOTTA: Alla som bara har tid 
och möjlighet ska testa att vara 
språkvän tycker jag. Det är en fan-
tastisk möjlighet att lära sig något 
nytt, och också att få träffa ännu 
fler nya människor genom de fes-
ter som ordnats för alla oss som är 
språkvänner. Upplägget är alldeles 
genialiskt i all sin enkelhet.

HAIFA: Det var svårt att träffa 
svenskar, eftersom jag är ny i Sve-
rige, men en språkvän var en bra 
idé eftersom det blev lätt att träffa 
svenska vänner. Anna-Lotta var en 
fantastisk och snäll vän. Tack Hela 
Människan, de öppnade dörrarna 
för oss att träffa fina vänner från 
olika kulturer.

Språkvänner
Sawa Tillsammans bygger broar mellan etablerade och nya svenskar och vill verka för ny
anländas inkludering i samhället. Verksamheten har under 2022 arbetat med att utveckla 
material för matchning, rekrytering, introduktion och uppföljning av språkvänner. 
Under sommaren anordnades också ett knytkalas där alla språkvänner med familjer träf
fades i S:t Matteus kyrka – Svenska kyrkan för att smaka på fika från olika delar av världen. 
Under året har totalt tolv språkvänner blivit matchade, däribland Haifa och AnnaLotta, 
som berättar om upplevelsen nedan. 

1 2  H E L A  M Ä N N I S K A N  I  M A L M Ö



Studier
Hela Människan i Malmö har publicerat ett flertal 
studier. Under 2022 slutfördes Civilsamhällets insat
ser för att främja utrikes födda kvinnors inkludering 
på arbetsmarknaden i Malmö. 

Studien lyfter fram olika trösklar som finns för utrikesfödda kvin-
nor in till arbetsmarknaden. Existerande insatser i Malmö har 
kartlagts och i studien intervjuas åtta kvinnor som är födda ut-
anför Europa och bosatta i Malmö samt en rad aktörer från civil-
samhället. 
 Grupper som lyfts fram i studien för behov av ökad tillgång till 
effektiva arbetsmarknadsinsatser är kvinnor som är anhörigin-
vandrare, flyktingar, ensamstående mödrar, unga som varken ar-
betar eller studerar, kortutbildade och bosatta i socioekonomiskt 
utsatta områden. Under 2022 påbörjades även en studie tillsam-
mans med Lunds Universitet som kommer att belysa thailändska 
kvinnors erfarenheter av migration till norra Europa. 
 Studier bidrar till kunskapsutveckling inom föreningen, men 
även i samhället generellt. 2019 genomfördes förstudien A fe-
male perspective on the conditions of women working in the 
Thai massage industry in Malmö som lade grunden för projektet 
ThaiWISE. 
 Året därpå publicerades studien Domestic Violence against 
Thai Women in Sweden i vilken ett flertal thailändska kvinnor bo-
satta i Sverige berättade om sina upplevelser av våld i hemmet.

Konferens
Hela Människan i Malmö, KC Kompetenscenter, FC Boost by 
Rosengård, Malmö FF och Skånes Stadsmission genomför-
de i samverkan med arbetsmarknadsenheten, ASF, Malmö 
stad ett projekt, med medel från Delegationen mot seg-
regation (Delmos), för att stärka den idéburna sektorn i 
Malmö med inriktning på minskad segregation på arbets-
marknadsområdet.
 Som en del av projektet genomfördes i mars ett slut-
seminarium som syftade till att ge en bild av vilka insatser 
som redan görs och vilka ytterligare behov som finns för att 
främja utrikesfödda kvinnors inkludering på arbetsmarknaden. 
Seminariet riktade sig till personer som arbetar med eller vill lära 
sig mer om arbetsmarknadsfrågor riktade till målgruppen utrikes föd-
da kvinnor. Deltog gjorde representanter från Jämställdhetsmyndigheten, 
före trädare för målgruppen, Malmö stad, lokala föreningar och näringslivet.

Hala, Ghinaa och Rim deltog  
i ett panelsamtal för att berätta  
om sina erfarenheter.

”Civilsamhället ska hjälpa kvin-
norna med språkträning, förstå 
sociala koder, bygga och vidga 
socialt nätverk; civilsamhället 

ska hjälpa myndigheter, skolor, 
arbetsmarknadsaktörer att lära 

känna oss för vem vi är.” 

Civilsamhällets insatser för att främja  
utlandsfödda kvinnors inkludering på  

arbetsmarknaden i Malmö, 2022
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S:t Matteus församling, Svenska Kyrkan i Malmö är en av förening-
ens engagerade huvudmän. I somras anordnade de en fantastisk 
loppis i dagarna tre, till förmån för Noomis arbete. 
 Förberedelsearbetet började flera månader i förväg och uppemot 

50 volontärer var engagerade i arbetet! När den första loppisen 
ägde rum under försommaren var det köbildning långt innan 

loppisen startat. 
 När den väl var igång gick försäljningen så bra att 
swish-numret till och med hängde sig under en kort period! Vi 
är så glada och tacksamma för initiativ som dessa, både för att 
de bidrar ekonomiskt till vår verksamhet, men också för att det 

blir ett viktigt tillfälle att sprida information om Hela Människ-
an och vårt arbete till allmänheten. 

Uppsökande och  
utåtriktat arbete
Noomi bedriver ett uppsökande och utåtriktat arbete bland personer i prosti-
tution och människohandel. Personer som lägger ut annonser via sexsajter på 
internet kontaktas med ett erbjudande om stöd och hjälp och uppsökande 
arbete görs på thaimassagesalonger. 
 Det är även vanligt att personer självmant hör av sig till verksamheten då 
de blivit rekommenderade den av vänner som fått stöd från Noomi. Noomi 
kommer dessutom i kontakt med stödsökande genom hänvisningar från myn-
digheter och andra personer. 
 Stödet som ges är anpassat efter individens behov men ofta handlar det om 
hjälp i kontakt med sjukvård, polis och rättsväsende. En viktig del är att hjälpa 
individer att se och tillvarata sina rättigheter och att vara en brobyggare till det 
svenska samhället då majoriteten av de Noomi stöttar är migranter.

Välbesökt  
insamlingsloppis

245 unika individer har erbjudits 
stöd via Noomis uppsökande 

arbete på internet.

33 vuxna personer har tagit 
emot olika former av utökade 

stödinsatser.

30tal barn (medföljande eller 
kvarvarande i hemlandet) har 

berörts av olika former av stödinsatser.

91 besök gjordes på thaimassage
salonger. Under dessa besök har 

vi träffat 93 kvinnor vid minst ett tillfälle.
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Mamma-barn-grupp  
med fokus på glädje
Under årens gång har Noomi stöttat många kvinnor 
som varit i människohandel och deras barn. En del av 
kvinnorna har lärt känna varandra och det har bildats en 
mamma-barn grupp som gjort sociala aktiviteter i sam-
verkan med Frälsningsarmén i Malmö. I somras gjordes 
en mycket uppskattad utflykt till Ystad djurpark. Barnen 
fick se djur de aldrig sett förut och de badade, grillade 
och åt glass. Under hösten anordnade vi ett tre dagars 
läger med övernattning i en vacker prästgård ute på 
landet. Det blev några fantastiska dagar med maskerad-
fest, utflykt till havet, pyssel, 
lek och massa god afrikansk 
mat. I samband med julen 
anordnades en julfest i Fräls-
ningsarméns lokaler där fa-
miljerna bjöds på mat, lekar 
och julklappar!

Skyddat boende
Noomi driver ett skyddat boende för per-
soner som varit utsatta för människohan-
del eller prostitution. Deras medföljande 
barn kan också bo i boendet. Under det 
gångna året har 
boendet varit 
fullbelagt och 
personerna som 
bott där har fått 
stöd utifrån sina 
unika behov. 

I anslutning till EUs anti-trafficking day deltog Noomi  
i en manifestation i Malmö för att uppmärksamma 
och bekämpa människohandel. Tillsammans med 
människor över hela världen vandrade vi symbo-
liskt i tystnad genom vår stad. 

Walk for freedom som manifestationen heter ar-
rangerades av organisatonen A21 och vi medver-
kade genom att hålla tal och berätta om på vilket 
sätt vi arbetar mot människohandel i Malmö.

PARTILEDARBESÖK PÅ NOOMI
Noomi deltar kontinuerligt i samtal med myndigheter och an-
dra samverkanspartners där olika aktuella ämnen lyfts. I april 
månad fick vi besök av Miljöpartiets språkrör Märta Stenevi  
med kollegor. Tillsammans pratade vi om lagförslaget om 
skärpta straff för sexualbrott (som gick igenom senare under 
året), risken för att personer från Ukraina hamnar i människo-
handel, behovet av förbättrat socialt stöd till utsatta mm. Under 
mötet deltog även ytterligare två riksdagsledamöter och en re-
presentant från kommunfullmäktige i Malmö stad. 

Stort tack för att ni tar 
oss med på utflykt, vi 

hade inte kommit iväg 
på detta på egen hand

Citat från en av 
mammorna som deltog. 

Noomi är som min 
familj i Sverige. De 

stöttar mig och min 
dotter genom allt, 

utan dem vet jag inte 
vad jag hade gjort

Citat från en av kvinnorna som 
bott på boendet under 2022.. 

WALK FOR FREEDOM
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ThaiWISE
ThaiWISE (Thai Women In Sweden Empowerment Project) vänder sig till personer, 
framför allt kvinnor, verksamma inom thaimassagebranschen och vill bidra till 
bättre arbetsvillkor och jämlika förhållanden. 

Projektet utgår från Malmö men når via sina digitala 
aktiviteter även ut nationellt, exempelvis anordnas 
regel bundna digitala utbildningar på teman som 
familje rätt, visum och skattefrågor och pension. Thai-
WISE driver även ett Call Center dit thailändska per-
soner bosatta i Sverige kan ringa för att få råd i olika 
frågor på sitt modersmål. 
 Genom att stärka målgruppens kunskap om sina 
rättigheter och valmöjligheter vill ThaiWISE motverka 
den exploatering som förekommer inom branschen. 
Åtskilliga utbildningssatsningar har genomförts se-
dan starten 2019 och ThaiWISE har även utvecklat 
ett certifieringsprogram där salongsägare genom 
utbildning kan kvalitetssäkra sin verksamhet. Åtta sa-
longer har varit aktiva i programmet under 2022 och 
har förutom praktisk utbildning i Nuad Thai massage 
även fått utbildning av NyföretagarCentrum Öresund 
i marknadsföringsstrategier, ledarskapsfrågor och ar-
betsrätt. 
 I slutet av 2022 inleddes ett samarbete med Mobi-
lia shoppingcenter i Malmö för att öppna Nuad Thai 
Nordic Center. På centret kommer det förutom en 
massagesalong även finnas utbildningsmöjligheter 
för massageterapeuter och personer som vill starta en 

egen salong. Satsningen handlar om att höja statusen 
för thaimassage. 
 ThaiWISE arbetar även förebyggande för att för-
hindra att kvinnor som migrerar till Sverige utsätts för 
exploatering på arbetsmarknaden i Sverige. Ett sam-
arbete är etablerat med Sveriges ambassad i Thailand 
och i december anordnades ett möte mellan Thai-
WISE projektledare och den svenska ambassadören i 
Bangkok  för att diskutera hur samverkan kan utveck-
las. Idag finns ThaiWISE informationsbroschyrer på 
ambassadens kontor så att personer som planerar att 
migrera till Sverige kan få relevant information i syfte 
att förekomma exploatering. 
 Hela Människan i Malmö och Malmö stad, arbets-
marknads- och socialförvaltningen har sedan 2020 ett 
Idéburet Offentligt Partnerskap kring verksamheten 
ThaiWISE som innebär ett ekonomiskt stöd samt att 
en anställd från Malmö stad arbetar deltid med pro-
jektet. Samverkan har varit mycket viktig för båda 
parter. I november fick även gymnasie- och vuxenut-
bildningsförvaltningen i uppdrag av sin nämnd att ut-
arbeta och underteckna ett IOP kring samhällsorien-
tering på thai vilket man samverkat med ThaiWISE 
kring under flera år. 

Ambassadör 
Jon Åström Gröndahl

Projektledare ThaiWISE,  
Panadda Changmanee 

på Sveriges ambassad i Bangkok, Thailand
Ambassadråd  
Conny Larsson  
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”Genom samarbetet med 
ThaiWISE har Malmö stad fått 
möjlighet att nå en grupp som 

annars kan vara svår att få 
kontakt med för en kommun”.

Nicklas Olsson, utvecklingssekreterare inom 
Malmö stad. 

“Jag har fått ett bättre 
självförtroende. Jag har fler 

anställda idag och förstår 
nu bättre mitt ansvar som 

arbetsgivare tack vare 
utbildningen om arbetsrätt, 

anställning och hur mycket skatt 
man ska betala för anställda.”

Citat från en salongsägare som ingår i 
ThaiWISE certifieringsprogram

181 personer mottag stöd från 
ThaiWISE call center.

4241 personer engagerade i 
den digitala aktiviteten 

Facebook live.

Sommarens utbildning i Nuad Thai massage genomförd 
med stöd från den Thailändska ambassaden i Stockholm.
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Klädhjälpen 
Den 24:e februari invaderades Ukraina av Ryssland,  
samma vecka kom de första flyktingarna till Klädhjälpen. 

På måndagar har verksamheten öppnat upp särskilt 
för personer från Ukraina och kön ringlar lång när 
dörrarna öppnas klockan 11. Besökarna bjuds på fika, 
och Klädhjälpen får även fungera som en social mö-
tesplats för de som kommer hit. “Trycket har varit stort 
och det har funnits en desperation som vi inte van-
ligen ser hos de som söker hjälp på Klädhjälpen. En 
måndag inte så lång tid efter att kriget brutit ut delade 
vi ut 173 matkassar. På slutet hade vi bara tvättmedel 
kvar att ge.” Det säger Monika Jensen, initiativtagare 
och motorn bakom Klädhjälpen, en verksamhet som  
drivs av Malmö Pingstförsamling i samarbete med 
Hela Människan i Malmö. 
 Antalet besökare fortsatte att öka under året, det 
kom fler och fler flyktingar från Ukraina men också fler 
personer till den ordinarie utdelningen berättar Mo-
nika. Under hösten delade Klädhjälpen ibland ut 230 

matkassar under en vecka och besökare kunde i van-
lig ordning även hämta kläder och husgeråd.
 Genom bidrag från MUCF som sökts och distribu-
erats till de lokala enheterna av Hela Människan Sve-
rige har Klädhjälpen kunnat möta det ökade behovet 
av mat och andra förnödenheter sedan kriget bröt ut. 
Klädhjälpen har också fått stöd från Påhlssons stiftel-
se, Dahlströmska stiftelsen och Rotary, samt lokala för-
samlingar i Malmö och privatpersoner som vill hjälpa 
till. 
 Monika berättar om ett tillfälle då hon stod i kö för 
att köpa in mat tillsammans med en av Klädhjälpens 
volontärer, och en kvinna i kön frågade varför hon 
handlade så mycket. När Monika berättade talade 
kvinnan kort med sin man, sedan överräckte hon 500 
kronor för att hjälpa till med betalningen. ”Jag blir rörd 
varje gång jag berättar det” säger Monika. 

Monika Jensen och andra   
volontärer packar hundratals  
matkassar varje vecka.
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Konsert med Per-Erik Hallin
Det är en mörk kväll i slutet av november och Limhamns kyrka är fullsatt. Pianisten, 
låtskrivaren och artisten PerErik Hallin gästar Malmö och en konsert med kören 
Gospel för Hela Människan under ledning av Anna Weister Andersson. 

Vid pianot sitter Martin Berggren, Andreas W Anders-
son spelar saxofon. Konserten arrangeras med anled-
ning av att Hela Människan fyllt 100 år, förvisso två år 
tidigare men restriktioner i samband med pandemin 
har gjort att den fått skjutas på framtiden. Men nu är 
det äntligen dags! Det är första advent och en mängd 
ljus lyser upp kyrkan.

Per-Erik Hallin har skrivit en mängd älskade sånger, 
och spelat med artister som Elvis Presley. Hans texter 
talar mycket om hopp, och han framför ett budskap 
som stämmer så väl ihop med Hela Människans vision. 
Det blir en underbar kväll som alla som närvarar säker-
ligen kommer att minnas länge!

Konserten var möjlig att genomföra tack vare ett 
bidrag från riksorganisationen Hela Människan Sverige. 

Summer is not over, 
You´ll have a brand new start, 

After all your sorrows, 
After all this time, 

You´ll find what you 
have longed for, 

Love and peace of mine. 

Text och musik:  
PerErik Hallin
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Neighbourhood
Under hösten påbörjade Hela Människan i Malmö en förstudie för att se vilket underlag 
och intresse det finns i de lokala församlingarna att starta Neighbourhood i Malmö. 

Neighbourhood är ett projekt för ungdomar i risk-
zonen för kriminalitet som drivs av Ulriksbergskyr-
kan i Växjö. Genom läxläsning, arbetspraktik och 
workshops (exempelvis i hur man skriver CV eller be-
håller ett jobb) samlar ungdomarna poäng i en app 
som är utformat som ett mobilspel. Poängen i appen 
kan sedan bytas in mot belöningar i verkliga livet som 
go-cart, paintball, skidresor, övningskörning eller 
truckkörkort. 
 Neighbourhood bygger på kända forskningsteorier 
som KASAM (känslan av sammanhang, Antonovsky). 

Forskare från Linnéuniversitetet i Växjö gör en 10-årig 
studie på de långsiktiga effekterna av programmet. 
Många ungdomar berättar att de haft många omprov 
efter sig när de började i Neighbourhood men efter 
ett tag i verksamheten har de börjat få godkänt på 
proven och sedan fullföljt sin utbildning i stället för 
att hoppa av skolan. 
 Under förstudien genomförde Hela Människan i 
Malmö ett studiebesök hos Neighbourhood i Växjö 
för att fördjupa sina kunskaper om arbetssättet.
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Vandringar på stan 
Klockan är 10.00 en tisdagsförmiddag i Betaniakyrkan. Det är full aktivitet i köket. Stäm
ningen är god och både prat och skratt hörs medan ett trettiotal dubbelmackor får smör 
och ost och omsorgsfullt sveps in i gladpack. En stund senare har de packats ned tillsam
mans med en stor termos innehållande kaffe för att tas med ut på Malmös gator. 

Det här är vanliga förberedelser för Betaniakyrkans 
anställda och ett litet gäng volontärer som troget går 
ut varje vecka för att möta personer i hemlöshet och 
missbruk på Malmös gator. Värnhem, där många per-
soner i missbruk samlas är det självklara målet. Ibland 
går man ut i två olika team för att även kunna ta en 
runda till Magistratsparken eller Mobilia där målgrup-
pen också brukar samlas. 
 De röda vindjackorna tas på. Jackorna sticker ut, 
den distinkta färgen är en sak men även de stora bok-
stäverna på ryggen med ”Jesus älskar och räddar”. Ef-
ter en kort bön är gänget redo att ge sig ut. 
 Av de 20-30 människor som man möter en vanlig 
tisdag är teamet bekanta med eller känner 
de flesta. Många av dem väntar på och 
ser fram emot besöket. Mackorna 
och kaffet fyller ett fysiskt behov, 
många har inte ätit på ett tag, 
ibland inte på flera dagar och 
frågar gärna artigt om det går 
att få med sig en macka i väs-
kan också. Det är inte bara ma-
gen som blir mättad, utan det är 
också känslan av att vara sedd, 
att vara någon, inte bara en miss-
brukare som de flesta går förbi. Nå-
gon av vännerna, för det är så de ofta 

benämns, har uttryckt att ”det är så fint att bli sedd 
som en riktig människa”. 
 En av vännerna får frågan om denne vill dela lite 
mer vad dessa vandringar och mötena betyder. Sva-
ret kommer snabbt och genomtänkt: ”Av många an-
dra som är ute och vill hjälpa kan man nästan känna 
sig attackerad av men med er känns det tryggt. Ni 
bryr er på riktigt, det känns. Jag kan berätta om sa-
ker som jag inte pratar med någon annan om. I hela 
mitt liv har jag sökt Gud eller något spirituellt. Sedan 
Ukrainakriget har det känts som att det är det enda 
som hjälper, det blir starkare och starkare för mig. Ni 
har gett mig hopp att fortsätta leva. Att våga fortsätta 

hoppas på att det finns en vändning.” 
 Det är ofta det blir djupa samtal om 

livet, vännernas situation, vägen ut 
ur missbruk, kyrkan och tron. Näs-

tan varje gång ber teamet för nå-
gon. Det är möten och samtal 
som vännerna uttrycker bety-
der så mycket för dem men det 
betyder nog lika mycket för de 
som går ut. Väl tillbaka i kyrkan 

uttrycker många en tacksamhet 
och en glädje och tisdagsvand-

ringarna har för många blivit en av 
veckans höjdpunkter.

Vandringar på stan är en del av 
Betaniakyrkans diakonala arbete 
som drivs i samverkan med Hela 
Människan i Malmö. 

Rebecka Olsson är anställd som 
diakon i Betaniakyrkan
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Gudstjänst i Hyllie Park Kyrkan
I mars fick Hela Människan i Malmö möjlighet att hålla i en gudstjänst i Hyllie Park  

Kyrkan, en av föreningens huvudmän. Lennart Henriksson, utbildad pastor och anställd  
i föreningen för att arbeta med själavård inom Kriminalvården, predikade. 

Här återges delar av hans predikan som kretsar kring det för föreningen  
viktiga ordet tillsammans. 

“Det finns en nedärvd essens hos varje människa som 
man inte kan undertrycka i hur hög utsträckning som 
helst utan att det får konsekvenser. Orden är häm-
tad ur ett politiskt principprogram från ett parti med 
medlemmar som kallar sig Sverigevänliga. Någon 
förteckning över vad som ingår i denna mänskliga 
essens kunde inte lämnas sas det. Uppenbarligen har 
man vare sig kunnat klargöra vilka konsekvenserna är 
eller vad begreppet nedärvd essens egentligen stod 
för så det ströks ur det senast principprogrammet 
häromåret. Och då ersatt med formule-
ringar om att det biologiska arvet gör 
människor olika.
 Det kan tyckas ganska harmlöst. Vi 
vet att vi föds med olika förutsättningar 
i alla möjliga avseenden. Men den bä-
rande idén bakom tanken om nedärvd 
essens eller det till synes oproblematis-
ka begreppet biologiskt arv är att man menar att när 
människor är olika så kan man inte göra samma saker, 
vara på samma plats eller leva tillsammans – tillsam-
mans – det som är min utgångspunkt för dagens pre-
dikan. Och som är ett viktigt nyckelord för Hela Männ-
iskan. Alldeles särskilt bekymmersamt verkar det vara 
att leva tillsammans i samma nation om man har olika 
essens.
 Tanken om essensialism – eller biologisk arv – gör 
nationalism till en mycket farlig ism. En ism som mäter 

en människas värde i kvaliteten på hennes blod, hen-
nes kön och hennes hudfärg. [...] 
 Det är synsätt som i förlängningen leder till gränser, 
murar och taggtrådsstängsel. Det omvända till vad or-
det tillsammans står för.
 Ord kan ibland verka harmlösa. Men ord gör skill-
nad. [...]
 Jag har lärt mig att bibeln skall läsas med tidningen 
i andra handen. Bibeltexten måste förstås i relation till 
den värld och det sammanhang vi befinner oss i. [...]

 I Guds rike finns inga gränser mellan 
oss och dom. Inget vi och de andra. Inga 
nedärvda essenser som skulle förhindra 
oss att leva tillsammans med hänvisning 
till skillnad i etnisk härkomst, ålder, kön, 
sexuell läggning eller något annat av 
vad slag det vara må. [...] Gång på gång 
överskrider Jesus tidens och samhällets 

traditionella normer. Och visar på den tanke Gud hade 
med sin skapelse sedan begynnelsen. [...]
 Nu är vi här i vårt sammanhang 2,000 år efter att 
Jesus i liv och gärning förkroppsligade gränsöverskri-
dandets möjlighet. Gränser som skulle behöva över-
skridas finns i övermått i våra samhällen. Fundera över 
vilka gränser du skulle vilja medverka till att montera 
ned, hur det skulle kunna ske och tillsammans med 
vilka du skulle kunna göra det. Var inte rädd.”

Ord kan 
ibland verka 

harmlösa. 
Men ord 

gör skillnad.
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ÅRSREDOVISNING
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Förvaltningsberättelse
 

Styrelsen för Hela Människan i Malmö, en ideell förening med organisationsnummer 
8024381355, avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 
2022.  Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).  

ÄNDAMÅL   
Hela Människan i Malmö är en allmännyttig ideell 
förening, de lokala kyrkornas gemensamma socia-
la arbete. Ett av kyrkans uppdrag är att göra skillnad 
för människor i behov av stöd och hjälp. Inom detta 
uppdrag verkar Hela Människan i Malmö med syfte 
att skapa intresse och förutsättningar för diakonalt ar-
bete för och tillsammans med människor i utsatta livs-
situationer. Detta görs utifrån en människosyn med 
Jesus Kristus som förebild och källa till kraft och inspi-
ration och genom mobilisering till diakonal handling 
och opinionsbildning. I vårt arbete ska vi fortsatt och 
outtröttligt slå följe med de individer som söker stöd. 
 I Malmö startade föreningen 2007 under namnet 
Clemens Hus och blev 2012 en enhet i Hela Männ-
iskan. 2016 övergick föreningen från att ha enskilda 
medlemmar till att ha lokala församlingar som huvud-
män.  
 Organisationen har ett rättighetsbaserat arbete 
som utgår ifrån aktuella behov. Teoretisk och erfaren-
hetsbaserad kunskap är, tillsammans med evidens-
baserad metodik, grundläggande i organisationens 
arbete. Arbetet sker på uppdrag av och i samarbete 
med den lokala enhetens huvudmän, Hela Människ-
ans riksenhet och övriga till Hela Människan anslutna 
lokala enheter, samt i nära samverkan med andra ide-
ella organisationer och det offentliga samhället.
 Föreningen har sitt säte i Malmö.  

Organisationen har under 2022 fullföljt sitt ändamål 
genom att:
 » Arbeta uppsökande på olika arenor för att erbjuda 

stöd till utsatta
 » Erbjuda utbildning och samhällsinformation till 

personer som är nya i Sverige
 » Arbeta mot segregation och för inkludering i sam-

hället
 » Erbjuda kläd- och matutdelning 
 » Erbjuda andligt stöd till personer inom Kriminalvår-

den 

 » Arbeta med påverkansarbete och informations-
spridning 

 » Erbjuda stöd, skydd och boende för personer utsat-
ta för människohandel eller prostitution

 
Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret 

NOOMI
Under 2022 har tre kvinnor och tre barn bott i Noomis 
skyddade boende, det har rört sig om långa placering-
ar. Alla kvinnorna har flyttat till Noomi för att lämna 
de otrygga boendesituationer de befunnit sig i sett till 
den människohandel de varit utsatta för. Noomi har 
under boendetiden gett kvinnorna stöd på olika sätt 
och även ordnat aktiviteter för de medföljande bar-
nen. Under hösten 2022 beviljade Socialstyrelsen ett 
tillfälligt bidrag för att kvalitetssäkra boenden. Noomi 
har under flera år även erhållit ett bidrag från Svenska 
Frälsningsarmén. 
 Verksamheten har arbetat uppsökande på internet 
en kväll per vecka. Anställd personal och volontärer 
har då kontaktat personer som publicerat sexannon-
ser. Noomi har nästan uteslutande haft kontakt med 
migranter där flertalet har varit i Sverige under en be-
gränsad period. Det har gjort att man fått kontakt med 
många nya personer, även om arbetet funnits under 
flera år. Att till en början ge materiellt stöd har ofta 
blivit en dörröppnare och starten på ett relationsbyg-
gande som varit direkt avgörande för Noomis möjlig-
het att kunna stötta en person med mer omfattande 
insatser. Arbetet har bl.a. lett till att kvinnor fått stöd 
i samband med polisanmälan och förhör kopplat till 
rån och våldtäkter där gärningsmännen kunnat gri-
pas och åtalas. Noomis anställda har även fått tillfälle 
att diskutera brottsofferstöd med polismyndigheten. 
 Ett team från Noomi har arbetat uppsökande på 
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thaimassagesalonger och har under 2022 fortsatt 
med utdelningen av handsprit, munskydd och infor-
mation om Covid -19 på thailändska. De flesta känner 
sig mycket isolerade och har ett stort behov av att 
prata. De har uppskattat besöken och berättat om sin 
försörjningsbörda och brottsutsatthet. Under året har 
Noomi haft regelbunden kontakt med Malmö stads 
miljöförvaltning och deras miljöinspektörer som utför 
tillsyn på salonger. De har informerat om salonger där 
de misstänker att personer lever i en utsatt situation 
och där exploatering kan förekomma. 
 Noomi ger även stöd till personer man fått kontakt 
med på andra sätt än genom det uppsökande arbetet, 
inte sällan har det gällt barnfamiljer. Stödet som dessa 
personer har fått har bl.a. varit psykosociala stödsam-
tal, praktisk hjälp och stöd i myndighetskontakter. 
Noomi har under 2022 gett utökade stödinsatser till 
33 personer (27 kvinnor, 1 man och 5 transpersoner). 
Cirka 30 barn (medföljande i Sverige eller kvarvaran-
de i förälderns hemland) har berörts av olika former av 
stödinsatser. 245 unika individer har erbjudits stöd via 
det uppsökande arbetet på internet. Verksamheten 
har gjort 91 besök på sammanlagt 34 thaimassage-sa-
longer och träffat 93 kvinnor vid minst ett tillfälle.

THAIWISE
Social- och arbetsmarknadsförvaltningen, Malmö 
stad och Hela Människan i Malmö omförhandlade 
det IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap) för 
ThaiWISE verksamhet som gällt 2020-2022 och skrev 
ett nytt avtal för de kommande två åren, 2023-2024, 
med möjlighet att förlänga avtalet i ytterligare ett år. 
Malmö stad höjde det årliga bidraget från 350.000 till 
650.000 kronor. 
 Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, 
Malmö stad och ThaiWISE har sedan början av 2020 
samverkat kring samhällsorientering på thai. Sam-
hällsorienteringen syftar till att underlätta för nyan-
lända invandrare att etablera sig i arbets- och sam-
hällslivet. Parterna tog hösten 2021 beslut om att 
vidareutveckla kursen från 20 till 100-timmar enligt 
Förordning (2010:1138) om samhällsorientering för 
vissa nyanlända invandrare. I november 2022 besluta-
de gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att ge 
förvaltningen i uppdrag att utarbeta och underteckna 
ett IOP kring verksamheten. 
 Under 2022 har ThaiWISE fortsatt utveckla det cer-
tifieringsprogram som initierades under 2021 och 
där nio massagesalonger har kunnat kvalitetssäkra 
sina salonger efter genomfört utbildningsprogram. 

Deltagarna fick bl.a. utbildning av ThaiWISE sam-
verkanspartner NyföretagarCentrum Öresund kring 
marknadsföring, ledarskap, arbetsrätt etc. ThaiWISE 
påbörjade även ett arbete med att etablera Nuad Thai 
Nordic Center på Mobilia köpcentrum i Malmö. Cen-
tret syftar till att synliggöra de positiva aspekterna av 
thaimassage, både gentemot allmänheten och andra 
massagesalonger. ThaiWISE samverkar med en salong 
som skapats för ändamålet; Ayurvedic Nuad Thai. 
Nuad Thai Nordic Center kommer bl.a. att erbjuda in-
formation och utbildning i traditionell thaimassage 
till kvinnor som själva är intresserade av att starta en 
salong och kvinnor som redan driver massagesalong-
er och vill vidareutbilda sig. Centret invigs i mars 2023. 

SAWA TILLSAMMANS 
Sawa Tillsammans mottog under 2022 ett utveck-
lingsbidrag från Hela Människan Sverige i syfte att 
utveckla arbetet och erbjuda stöd inte bara till asyl-
sökande, utan även till personer som beviljats up-
pehållstillstånd eller lever gömda. Verksamhetens 
anställda har närvarat på Klädhjälpen varje tisdag 
förmiddag och erbjudit samhällsinformation och 
stödsamtal till besökarna. Totalt har Sawa haft 72 indi-
viduella möten under 2022. Arbetet med att samman-
föra språkvänner har fortsatt under året där totalt 12 
stycken språkvänner har matchats och en gemensam 
träff för språkvänner har anordnats i S:t Matteus kyrka, 
Svenska kyrkan. 
 Sawa Tillsammans deltog som samverkanspartner 
i ett projekt finansierat av Delegationen mot segre-
gation som avslutades under våren. En del av arbetet 
var att erbjuda samhällsorientering på arabiska i sam-
arbete med gymnasie- och vuxenutbildningsförvalt-
ningen. Under året ansökte förvaltningen om och be-
viljades medel från Länsstyrelsen Skåne för att kunna 
fortsätta erbjuda kursen under 2023. 
 I augusti startade ett nytt projekt med medel från 
Jämställdhetsmyndigheten där Hela Människan i 
Malmö samverkar med tre andra föreningar i Malmö 
och Stockholm. OMDU (Omvänt Mentorskap Duo 
Modellen) är en nyskapande insats för att utveckla 
ett omvänt mentorskapsprogram som riktar sig till 
ensamstående utrikes födda mödrar (mentorer). Ef-
ter genomförd utbildning matchas mentorerna med 
adepter, ledare från olika sektorer, för en serie samtal. 
OMDU syftar till att främja jämställdhet och jämlikhet 
mellan utrikes födda ensamstående mödrar och an-
dra grupper i samhället.
 Under hösten anordnade verksamheten tre oli-
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ka workshops för att lyssna in hur det är att vara ny 
i Sverige och vilka behov som finns hos nyanlända. 
Sammanlagt deltog 11 kvinnor som alla bott i Sveri-
ge mindre än 7 år. Kvinnorna delade sina erfarenheter 
och önskade möjligheter att få ge en rättvis och posi-
tiv bild av sig själva och sitt land som ett led i att främ-
ja social inkludering. 
 I november arrangerade Sawa en kulturfest i Lind-
ängens Folkets hus tillsammans med Malmö Cricket 
Club med medlemmar främst från Indien och Pakis-
tan, och etablerade svenskar från Hela Människans 
huvudmannaförsamlingar. Peace Feast som eventet 
kallas är ett tvärkulturellt möte där deltagarna får lära 
känna varandra på lika villkor. Cirka 70 deltagare fick 
mötas genom mat, musik och samtal. Festen möjlig-
gjordes med volontärer från Bibelskolan Livskraft, ge-
nom insamling från Centrumkyrkan och i samarbete 
med Studieförbundet Bilda. 

NAV
Nav (Nämnden för andlig vård inom Kriminalvården) 
är ett arbete som sker i samverkan mellan Sveriges 
Kristna Råd, Kriminalvården och lokala församlingar. 
Hela Människan i Malmö har under 2022 haft två an-
ställda inom NAV-arbetet, en diakon som arbetar på 
kvinnoanstalten i Ystad, samt en utbildad pastor som 
arbetat på häktet i Malmö. De anställda erbjuder en-
skilda själavårdande samtal och på anstalten i Ystad är 
det även möjligt att anordna gruppverksamhet som 
Kreativt Café och gudstjänster. P.g.a överbeläggning 
har det periodvis varit svårt att få tillgång till samtals-
rum. Under hösten deltog den anställda i Ystad i en 
s.k. försoningsvecka som anordnades av den ideella 
organisationen Försoningsgruppen. Genom föreläs-
ningar, egna uppgifter och samtal fick de intagna ar-
beta med frågor om skuld och ansvar och att förstå de 
konsekvenser som brottet har medfört för en själv och 
de som drabbats. 
 Efter årsskiftet kommer Hela Människan i Malmö 
inte längre att ansvara för tjänsten vid häktet i Malmö. 

FÖRSAMLINGSNÄRA VERKSAMHETER 
På Klädhjälpen har antalet besökare fortsatt att öka 
under året, det har kommit fler och fler flyktingar från 
Ukraina men även ett ökat antal personer kom till den 
ordinarie utdelningen av matkassar, kläder och hus-
geråd. Klädhjälpen har hållt öppet tre förmiddagar i 
veckan, på tisdagar och fredagar har verksamheten 
varit öppen för alla. Antalet utdelade matkassar har 
ökat markant, från ca 1250 stycken år 2021, till över 

8000 under 2022! Även antalet volontärer har ökat 
kontinuerligt under året. Klädhjälpen drivs helt av 
volontärer och för många är detta en viktig social ge-
menskap. Här erbjuds ett utökat nätverk och informa-
tion om andra föreningars verksamhet. Klädhjälpen 
drivs på initiativ av Malmö Pingstförsamling, i samver-
kan med Hela Människan i Malmö. Under hösten på-
börjades ett samarbete med Skåne Stadsmission som 
skänker de varor som blivit över från Matmissionen. 
Företag som kontinuerligt bidragit till utdelningen på 
Klädhjälpen är Kavall, ICA Kvantum Malmborgs Mobi-
lia, Konditori Katarina, Foodora och Smakbox. Viktiga 
donationer har också kommit från privatpersoner och 
församlingar. 
 Öppen Kyrka drivs av Betaniakyrkan, med stöd av 
Hela Människan i Malmö. Verksamheten har under 
2022 fått besök av ett hundratal personer, Öppen Kyr-
ka startade i januari med en träff i veckan. Kyrkvärme 
har öppnat upp varje vardag eftermiddag under janu-
ari - mars för den som behövt värma sig under de kalla 
månaderna, därefter har verksamheten minskat ner 
till två och sedan till en dag i veckan året ut. Antalet 
besökare ökade under året, mycket för att det bygg-
des en fin gemenskap. 
 Vandringar på stan har fortsatt en dag i veckan un-
der året. 14 volontärer har engagerat sig i arbetet och 
teamet har träffat allt från ca 14 till 32 personer varje 
vecka. Även de boende på Lönngården har fått besök 
vid ett flertal tillfällen under året.  

ORGANISATION  
Föreningens högsta beslutande organ är stämman 
bestående av ombud valda av enhetens huvudmän. 
Hela Människan i Malmö har sedan stämman 2022 
haft nio lokala kyrkor som huvudmän: 

 » Svenska Kyrkan Malmö pastorat 
 » Malmö Pingstförsamling 
 » Equmeniakyrkan på Limhamn (Wesleykyrkan) 
 » Stadionkyrkan (Equmeniakyrkan)
 » Betania Missionsförening (EFS) 
 » Hyllie Park Kyrkan (Evangeliska Frikyrkan)
 » Immanuelskyrkan  (Evangeliska Frikyrkan)
 » Korskyrkan (Evangeliska Frikyrkan) 
 » Malmö C3 Church. 

Arbetet inom föreningen sker på ekumenisk grund 
och är en del av församlingarnas diakonala arbete.   
 Föreningen höll stämma den 23 april 2022. Michael 
Andersson fick förnyat förtroende som föreningens 
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ordförande och valdes för ett års tid. Viktoria Nordén 
och Andreas Wessman valde att lämna sina uppdrag 
som ledamöter i föreningens styrelse.
 Kvar i styrelsen med ett år av mandattiden var Jo-
han Pernryd, lna Nissen och Ninni Smedberg. Fem 
ledamöter valdes om till styrelsen för en period av 
två år; Per-lnge Andersson, Elisabeth Modig, Barbara 
Swanson, Per Eriksson och Josef Magnusson. 
 Styrelsen har mötts för ett konstituerande styrelse-
möte samt ytterligare fem gånger för ordinarie sam-
manträden. Ett presidium bestående av föreningens 
ordförande, en ledamot och föreningens verksam-
hetschef har träffats vid ytterligare tillfällen. 
 Vid årets slut hade föreningen 12 anställda. Hela 
Människan i Malmö är medlem i Arbetsgivaralliansen 
som bland annat gett råd i personalrelaterade ären-
den och i andra sakfrågor. 

EKONOMI 
Omsättningen under 2022 låg i linje med omsättning-
en för föregående år (2021). Detta efter att ha ökat 
med omkring 50% de föregående två åren. 
 Under 2022 beviljades föreningen bidrag från So-
cialstyrelsen, Jämställdhetsmyndigheten, MUCF (ge-
nom Hela Människan Sverige) och Delegationen mot 
segregation (som deltagare i ett projekt ägt av en an-
nan förening). Arbetsmarknads- och socialnämnden 
beviljade, utöver ett organisationsbidrag, ett utökat 
tillfälligt bidrag på sammanlagt 436.500 kronor. Kom-
munstyrelsen beslöt under hösten 2022 att, via Arbets-

marknads- och socialnämnden, tilldela verksamheten 
ThaiWISE 1.000.000 kronor som ett led i att förstärka 
stadens övergripande arbete mot segregation. För-
eningen använde dessa medel bl.a. till att starta upp 
Nuad Thai Nordic Center samt bekosta en studie. Vi-
dare beviljade riksorganisationen Hela Människan 
Sverige utvecklingsmedel till verksamheten Sawa Till-
sammans samt finansierade en konsert. Föreningen 
fick även in intäkter från den Thailändska ambassaden 
i Stockholm, Svenska Frälsningsarmén, Påhlssons stif-
telse, Lunds Missionssällskap, Dahlströmska stiftelsen, 
stiftskollekt från Svenska kyrkan, samt andra bidrag 
från församlingar och privatpersoner. Gåvor från en-
skilda och församlingar utgör en mindre men oerhört 
viktig post då dessa medel kan fördelas efter behov, 
till skillnad från bidrag från myndigheter som endast 
bekostar specifik verksamhet.
 Sålda tjänster innefattar sålda tjänster till Krimi-
nalvården och placeringsersättningar till Noomis 
skyddade boende. Under 2022 kom dessa från det 
Nationella Stödprogrammet som drivs av Plattformen 
Civila Sverige mot människohandel (med medel från 
Jämställdhetsmyndigheten). 
 Hela Människan i Malmö har administrerat insam-
lingen av gåvor från lokala församlingar som bidrar 
till sjukhuspastortjänsten som är tillsatt av Malmö 
Pingstförsamling. Bidragen utgjorde 139.000 kro-
nor, Hela Människan i Malmö bidrog därutöver med 
126.000 kronor. 
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RESULTATRÄKNING (KR)
Not  1 2022.01.01–2022.12.31 2021.01.01–2021.12.31

Föreningens intäkter
Gåvor 963 596 700 734

Bidrag 4 937 282 5 301 601

Övriga rörelseintäkter 739 963 428 216

Summa föreningens intäkter 6 640 841 6 430 551

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader –2 843 665 –2 287 669

Personalkostnader 2 –3 706 915 –4 110 344

Summa föreningens kostnader –6 550 580 –6 398 013
Rörelseresultat 90 261 32 538

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 10 054 3 572

Räntekostnader och liknande resultatposter –258 –2 004

Summa finansiella poster 9 796 1 568
Resultat efter finansiella poster 100 057 34 106

Resultat före skatt 100 057 34 106

Årets resultat 100 057 34 106
 

FLERÅRSÖVERSIKT (KR)
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Intäkter
Bidrag myndigheter 916.000  1.722.000  1.564.700 3.001.600 4.590.251 4.024.782

Sålda tjänster 835.000  598.000    639.700 341.400 682.366 1.069.766

Gåvor och övriga intäkter 316.000  559.000  565.900 926.000 1.157.934 1.546.293

Summa intäkter 2.067.000 2.879.00 2.770.300 4.269.000 6.430.551 6.640.841

Utgifter        

Personalkostnader 1.292.000  1.902.000  1.999.800 2.740.000 4.110.344 3.706.915

 Övriga kostnader 566.000  701.000  808.000 1.441.000 2.286.101 2.843.665

Summa rörelsekostnader  1.858.000  2.603.000  2.807.800 4.181.000 6.396.445 6.550.580

Summa finansiella poster +9.796

Resultat efter finansiella poster  +208.000  +276.000  –37.500 +88.000 +34.106 +100.057

Räkenskaper
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BALANSRÄKNING (KR)
Not 1 2022.12.31 2021.12.31

TILLGÅNGAR
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 225 916 96 937

Övriga fordringar 1 507 2 295

Förutbetalda kostnader 33 565 40 483

Summa kortfristiga fordringar 260 988 139 715

Kassa och bank
Kassa och bank  2 645 108 2 889 353

Summa kassa och bank  2 645 108 2 889 353
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 3 150 341 2 784 823

SUMMA TILLGÅNGAR 3 150 341 2 784 823

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början 1 246 214 1 212 108

Årets resultat 100 057 34 106

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 1 346 271 1 246 214

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 963 964 898 649

Leverantörsskulder 399 084 232 951

Skatteskulder 82 726 73 557

Övriga skulder 200 707 172 909

Upplupna kostnader 157 589 160 543

Summa kortfristiga skulder 1 804 070 1 538 609

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 150 341 2 784 823
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NOTER
Not 1 Redovisnings– och värderingsprinciper 
  Allmänna upplysningar
  Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens  
  allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Not 2 Medelantalet anställda 
   2022 2021
  Medelantalet anställda 5 6

Malmö, 2021-04-16

Michael Andersson 
Ordförande

Per Eriksson

Barbara Swanson 

Josef Magnusson  

Johan Pernryd

Per-Inge Andersson

Elisabet Modig  

Ninni Smedberg  

Ina Nissen
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REVISORSPÅTECKNING
Vår revisionsberättelse har lämnats 17/3 2023

Mats Gyllenberg 
Godkänd revisor

Carin Gerding
Revisor
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Hela Människan i Malmö 1(1)

Org.nr 802438-1355

Balansräkning, verksamheterna Noomi och ThaiWISE

2021-01-01 2022-01-01

2021-12-31 2022-12-31

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 44 266 11 563

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 42 778 26 794

Summa kortfristiga fordringar 87 044 38 357

Kassa och bank

Kassa och bank 879 958 996 439

Summa kassa och bank 879 958 996 439

Summa omsättningstillgångar 967 002 1 034 796

Summa tillgångar 967 002 1 034 796

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början 60 365 56 799

Årets resultat -3 566 172 493

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 56 799 229 292

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 434 500 48 710

Leverantörsskulder 165 395 355 185

Skatteskulder 73 557 82 726

Övriga skulder 122 765 178 629

Upplupna kostnader 113 986 140 254

Summa kortfristiga skulder 910 203 805 504

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 967 002 1 034 796



Hela Människan i Malmö 1(1)

Org.nr 802438-1355

Resultaträkning, verksamheterna Noomi och ThaiWISE

2022-01-01 2021-01-01

2022-12-31 2021-12-31

Föreningens intäkter

Gåvor 143 476 127 836

Bidrag 3 841 767 4 183 729

Övriga rörelseintäkter 588 128 343 182

Summa föreningens intäkter 4 573 370 4 654 747

Föreningens kostnader

Övriga externa kostnader 1 980 599 1 704 700

Personalkostnader 2 420 278 2 953 613

Summa föreningens kostnader 4 400 877 4 658 313

Rörelseresultat 172 493 -3 566

Resultat före skatt 172 493 -3 566

Årets resultat 172 493 -3 566
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Till ftireningsstämman i Hela Människan i Malmö, org.ff. 802438-1355

Rapport om årsbokslutet

Uttalande
Jag har utfort en revision av årsbokslutet för Hela Människan ftir är 2022.
Enligt min uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med
bokföringslagen.

Grund.för uttalande
Jag har utföft revisionen enligt International Standards on Auditing (lSA) och god
revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansyar..lag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort rnitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och fcjr att bokföringslagen
tillämpas vid upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll
som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om forlsatt drift.
Antagandet om fbrtsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen,
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag,
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en
hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utfcjrs enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns.
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som
användare fattar som grund i årsbokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

o identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga för att utgöra en grund for mina uttalanden. Risken för att inte
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter'är högre än for en
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta

Revisionsfirman Sven-Erik Nilsson iMalmö AB

Cypressvägen 25 213 63 N.,4almö Tel 040-94 75 75 info@revnilsson.com
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agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga uteliimnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.
skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har
betydelser for min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med
hänsyn till omstiindigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den
interna kontrollen.
utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt
drift vid upprättandet av årsbokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de

inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en
väsentlig osiikerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen ftista uppmärksamheten på
upplysningarna i årsbokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsbokslutet, Mina slutsatser
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen.
Dock kan framtida händelser eller ftirhållanden göra att en förening inte längre kan
fortsätta verksamheten.
utvärderarjag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i
årsbokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande
transaktionerna och händelserna i enlighet med bokforingslagen.

a

a

a

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning
samt tidpunkten for den. Jag måste också infbrmera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag
identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsbokslutet har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning
för Hela Människan i Malmö för år 2022.

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet frir
räkenskapsåret.

Grund.ftr uttalande
Jag har utfcirl revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
frir mitt uttalande.

Styrelsens onsvar
Det åir styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansyar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfiihet,
är att inhämta revisionsbevis ft)r att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon

Revisionsfirman Sven-Erik Nilsson iMalrnö AB
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styrelseledamot i något väsentligt avseende friretagit någon åtgärd eller giort sig skyldig till
någon försummelse som kan foranleda ersättningsskyldighet mot foreningen.

Rimlig siikerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti ftir att en revision som utft)rs
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som

kan föranl eda ersättnings sky I di ghet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använderjag professionellt
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av

forvaltningen grundar sig friimst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden
och förhållanden som är väsentliga ftir verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle
ha särskild betydelse fdr föreningens situation. Jag gar igenom och prövar fattade beslut,
beslutsunderlag, vidtagna åtgarder och andra ftirhållanden som är relevanta ftir mitt uttalande
om ansvarsfrihet.

Malmö den J c.r / -; 2023

revisor Far
Carin Gerding
Lekmannarevisor

Revisionsfirman Sven-Erik Nilsson iMalmö AB

Cypressvägen 25 213 63 l\lalrnö Tel 040-94 75 75 info@revnilsson.corn
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Hela människan
nlaluö

Protokollför årsstämma 18 april 2023

Närvarande: Mötet hålls digltalt och vid stämmans början var det 29 deltagare, vid vissa

skärmar satt mer än en person.

§1Stämman öppnas

Hela Människan Malmös ordförande MichaelAndersson öppnar mötet.

§ 2 Val av mötesfunktionärer ordförande, vice ordförande, sekreterare, två
personer att jämte ordföranden justera stämmans protokoll och rösträknare

Stämman beslutade
att Peter Oll6n väljs till ordförande för mötet.
att Michael Andersson väljs till vice ordförande.
att Josef Magnusson väljs till sekreterare för mötet.
att Mattias Brandes & Anna-Lotta Hirvonen Nyström väljs till protokolljusterare och

rösträknare.

§ 3 Fastställande av vilka som är den lokala enhetens huvudmän samt
upprättande av röstlängd över närvarande ombud

Närvarande ombud:

Svensko Kyrkan
Erica Lang

Anna Hirvonen Nyström
Mattias Brandes

M a I m ö P i ng stförso m li ng
Thomas Henning
Mia Strindlöf

Malmö C3 Church
Yvonne Caragounis

Samar Rygg

lmmonuelskyrkon
Christian Hjärtegren
Anita Olofsson
Aina Ragnarp

Hyllie Pork Kyrkan
Evalotta Larsson
lda Andersson
Eva Olsson

Betaniokyrkon
Rebecka Olsson

Mikaela Frilund

Stadionkyrkan
Ann-Sofie Hemström
Elisabeth Lindh

Bengt Cederblad

Wesleykyrkon
Birgitta Persson

Afrah Albadr

Stämman beslutade
att upprätta röstlängd enligt de ombud som är på plats. & s#
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§ 4 Beslut om mötets stadgeenliga utlysande

Kallelsen skickades ut den L7 januari.

Stämman beslutade
att rnötet är stadgeenligt utlyst.

§ 5 Fastställande av dagordning

lnga övriga frågor har anmälts.

Stämman beslutade
att fastställa dagordningen som den är utskickad.

§ 6 Beslut om styrelsens årsredovisning och verksamhetsberättelse för
föregående verksamhetsår

Årsredovisningen och verksamhetsberättelsen är utsklckad inför mötet samt så föredrog
verksamhetschef Ellen Samuelsson delar av verksamhetsberättelsen vid mötets inledning
innan stämman påbörjades.

5tämman 6eslutade
att godkän na verksa mhetsberättelse och å rsredovisning

§ 7 Beslut med anledning av revisorernas berättelse

Revisorernas berättelse har skickats ut inför mötet och är utan anmärkning.

Stämman beslutade
att godkänna revisorberättelsen.

§ 8 Fastställande av resultat- och balansräkning

Stämman beslutade
att fastställa resultat- och balansräkning.

§ 9 Beslut angående ansvarsfrihet för styrelsen

Stämman beslutade enhetligt
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2022.

§ 10 Beslut om en församlings medlemskap i Hela Människan i Malmö

Hampus Bäckrud som representerar Centrumkyrkan Malmös församling ger kort information
om församlingen.

Stämman beslutade enhetligt
att Centrumkyrkan upptas som huvudman i Hela Människan Malmö.

§ 11 Bekräftande av budget och verksamhetsplan för verksamhetsåret

Ellen Samuelsson presenterar budget och verksamhetsplan för år 2023.
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Stämman beslutade
att bekräfta budget för kommande verksamhetsperiod samt verksamhetsplan

§ 12 Fastställande av antal styrelseledamöter

Valberedningens ordförande Bengt Cedersblad informerar om att styrelsen skall bestå av 8
ledamöter.

Stämman beslutade
att fastställa antalet styrelseledamöter till 8 st.

§ 13 Val av ordförande på ett år

Bengt Cederblad, som representerar valberedningen, föreslår Michael Andersson till
ordförande för omval på ett år.

Stämman beslutade
att välja Michael Andersson till ordförande för Hela Människan i Malmö för ett år.

§ 14 Val av styrelsens ledamöter för en tid av två år

Per Eriksson, Elisabeth Modig och Josef Magnusson sitter kvar ytterligare ett år då de är valda
på två år.

Valberedningens förslag för val till styrelse är omval av lna Nissen, Johan Pernryd, Ninni
Smedberg på två år samt nyval av Thomas Henning på två år.

Stämman beslutade
att välja lna Nissen, Johan Pernryd, Ninni Smedberg och Thomas Henning enligt ovan förslag.

§ 15 Val av två revisorer och en ersättare

Valberedningen föreslår Mats Gyllenberg och Håkan Olofsson som ordinarie samt Kenneth
Persson som ersättare.

Stämman beslutade
enlist ovan förslag.

§ 15 Val av representanter till beredningsmöte inför Hela Människan Sveriges
årsstämma
Förslag är Michael Andersson och att styrelsen får mandat att utse ytterligare person vid
behov.

Stämman beslutade

enligt ovan förslag.

§ 17 Val av valberedning

Elisabeth Modig presenterar förslag på valberedning
Förslag Per-lnge Andersson på 3 år 8( dzs
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Yvonne Caragounis pä 2 är,

Bengt Cederblad på 1 år.

Stämman beslutade

enliet ovan förslag.

§ 18 Behandling av motioner

lnga motioner har inkommit.

§ 19 Styrelsens förslag

lnga förslag från styrelsen har inkommit.

§ 20 Beslut om tid för enhetens nästa årsstämma

Förslag att styrelsen får i uppdrag att bestämma tid och skicka ut kallelse till nästa

årsstämma.

Stämman beslutade

enligt ovan förslag.

§ 21 övriga frågor

lnga övriga frågor.

§ 22 Stämman avslutas

Michael Andersson avslutar stämman.

Peter Oll6n, ordförande usson, mötessekretera re

Mattias Brandes, justerare Anna-Lotta Hirvonen Nyström,
justerare



Hela människan
urRlrvö

Protokoll konstituerande styrelsemötet 2023-04-18

Närvarande från styrelsen:

Valda till t.o.m. 2A24: Josef Magnusson & Elisabet Modig,
Valda t.o.m. 2025: Johan Pernryd, Michael Andersson, Ninni Smedberg, Thomas Henning och

lna Nissen.

Ej närvarande ifrån styrelsen: Per Eriksson, vald t.o.m. 2A24.

Adj ungerad: Ellen Sa muelsson.

§1 Mötets öppnande

Mötet öppnas av ordförande Michael Andersson.

§2 Val av sekreterare och protokolljusterare

Styrelsen beslutade

att välja Josef Magnusson till sekreterare för dagens möte.

att välja Elisabeth Modig och Johan Pernryd till protokolljusterare.

§4 Fastställande av dagordning

Styrelsen beslutade ' '

att fastställa dagordningen med,borttagandet av "övriga frågor".

§5 Val av vice ordförande samt presidie till och med nästa årsstämma i april2O24

Styrelsen beslutade

gglvälja Johan Pernryd tillvice ordförande.

att välja Michael Andersson, Johan Pernryd och Ellen Samuelsson till presidie.

§6 Val av sekreterare till och med nästa årsstämma i april 2024

Styrelsen beslutade

att välja Josef Magnusson till sekreterare till och med nästa årsstämma i april 2A24.

Hela Människan Malmö, Poststugan 78,21165 Malmö
Ban kgiro: 204-L218, Org.nr: 802438-1355
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§7 Val av firmatecknare till och med nästa årsstämma i april2024

Styrelsen beslutade

att välja ordförande Michael Andersson persnr 700903-4039, vice ordförande Johan Pernryd
persnr 7205L2-3578 och verksamhetschef Ellen Samuelsson persnr 760503-1983 till
firmatecknare, två i förening.

att ansökningar om bidrag och ekonomiska medel får verksamhetschef Ellen Samuelsson,
personnummer 760503-1983, underteckna i föreningens namn.

att föreningens bank- och plusgiro tecknas av företrädare för Redovisningstekniska Byrån i

Malmö AB, RTB org nr 556036-8895,2023-04-18 - 2024-04-30, eller tills nytt beslut uttrycker
ny delegation för bank-/post-giro.

§8 Val av adjungerad till styrelsen till och med nästa årsstämma i april2024

Styrelsen beslutade i enighet med stadgarna
att verksamhetschef är ständigt adjungerad.

§9 Kommande styrelsemöten

Styrelsen beslutade

att nästa styrelsemöte är måndag 15 maj kl 18.30 på Mobilia.

§10 Avslutning

Mötet avslutas

icha rsson, mötesordförande Magnusson, rare

Elisabet Modig, juste usterare

Hela Människan Malmö, Poststugan 78,2L165 Malmö
Ba n kgiro : 2M-L2L8, Org. nr: 802438- 1355
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Stadgar för Hela Människan i Malmö 

 
§ 1 ÄNDAMÅL (*) 

Hela Människan i Malmö är en allmännyttig ideell förening med uppdraget att, utifrån en 
människosyn med Jesus Kristus som förebild och källa till kraft och inspiration, skapa 
intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt arbete för och tillsammans med 
människor i utsatta livssituationer. 
 
(*) Paragrafen kan inte ändras utan årsstämmobeslut inom Hela Människan Sverige. 

 

§ 2 ORGANISATION 
Den lokala enhetens namn: Hela Människan i Malmö  
Organisationsnummer: 802438-1355 
Hela Människan är en ekumenisk organisation där kyrkor, samfund och dess ungdoms-
organisationer eller andra kristna organisationer är huvudmän. Dessa beslutar om och står 
bakom Hela Människans målsättning och stadgar. Samverkan med lokala enheter sker och 
regleras genom särskilda stadgar och samverkansavtal. 

 

Hela Människan i Malmö är en del av Hela Människan Sverige vilket regleras genom 
stadgar och samverkansavtal. I bilaga till stadgarna anges vilka parter som utgör 
huvudmän för Hela Människan i Malmö. 

 
§ 3 UPPDRAG 

Hela Människan skall verka för sitt ändamål genom: 
- Diakonal mobilisering 
- Diakonal handling 
- Diakonal opinionsbildning 

 

§ 4 UPPGIFT 
Hela Människan i Malmö har sitt verksamhetsområde inom Malmöregionen.  

 
Uppgiften är att utifrån Hela Människans ändamål, stadgar och ingånget samverkansavtal, i 
enlighet med § 3 ägna uppmärksamhet åt och motverka förhållanden i samhället vilka leder till 
och förvärrar mänsklig utsatthet. Hela Människan i Malmö vill skapa trygga mötesplatser för 
gemenskap, goda samtal och personligt växande, där varje enskild människa möts med kärlek 
och respekt. 

 

Arbetet sker på uppdrag av och i samarbete med den lokala enhetens huvudmän, Hela 
Människan Sverige och övriga till Hela Människan Sverige anslutna lokala enheter. Arbetet 
genomförs också i nära samverkan med andra ideella organisationer och det offentliga 
samhället. 

 
§ 5      SAMVERKANSAVTAL 

Den lokala enhetens styrelse tecknar samverkansavtal med Hela Människan Sverige efter 
prövning och godkännande från Hela Människan Sveriges styrelse. Samverkansavtalet kan 
avslutas av endera parten om så begärs eller om respektive verksamhet bryter mot beslutade 
stadgar, uppenbart skadar motparten eller motarbetar dess intressen och ändamål. 
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§ 6 REPRESENTATION 
1. Den lokala enhetens högsta beslutande organ är årsstämman bestående av ombud 
 valda av enhetens huvudmän. 
2. Den lokala enhetens huvudmän utser tre ombud vardera.  
3. Ledamot av den lokala enhetens styrelse eller anställd inom densamma kan inte utses som 
ombud till årsstämman.  

 

§ 7 ÅRSSTÄMMA 
1. Den lokala enheten håller årsstämma varje år före april månads utgång. 
2. Kallelse: Kallelse till årsstämman sänds till den lokala enhetens huvudmän minst tre 
månader före årsstämman. Samtidigt underrättas Hela Människan Sverige om årsstämman. 

3. Handlingar: Årsredovisning, verksamhetsberättelse, revisionsberättelse, förslag från 
styrelsen, motioner åtföljda av styrelsens yttranden samt förslag till dagordning skickas till 
registrerade ombud senast tre veckor före årsstämman. 
4. Motioner: Motion till årsstämman kan väckas av huvudmännen och deras styrelser. Mo-
tion skall vara den lokala enhetens styrelse tillhanda senast två månader före årsstämman. 
5. Närvaro- och yttranderätt: Styrelseledamot äger endast rätt att delta i den lokala enhetens 
årsstämma med yttrande- och förslagsrätt. Representant för Hela Människan Sverige äger rätt 
att delta i årsstämman med yttrande- och förslagsrätt. Motionsställare har yttranderätt i egen 
motion. 
6. Beslutsordning: Beslut vid årsstämman fattas med acklamation eller genom votering. Om 
votering begärs skall den ske öppet utom i ärenden som avser personval. Utgången bestäms 
genom enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst utom vid personval, där 
avgörandet skall ske genom lottning. 

 
§ 8 EXTRA STÄMMA 

Extra stämma kan inkallas om styrelsen så finner nödvändigt eller när en tredjedel av den 
lokala enhetens huvudmän hos styrelsen skriftligen så begär. Hela Människan Sveriges styrelse 
äger rätt att sammankalla den lokala enhetens huvudmän om Hela Människan Sveriges styrelse 
får kännedom om eventuella stadgebrott eller annat som uppenbarligen skadar Hela 
Människan eller motarbetar dess intressen och ändamål. 

 
§ 9 ÄRENDEN FÖR ÅRSSTÄMMAN 

Vid årsstämman skall följande ärenden förekomma: 
1. Årsstämman öppnas 
2. Val av mötesfunktionärer 

a. Ordförande och vice ordförande 
b. Sekreterare 
c. Två personer att jämte ordföranden justera årsstämmans protokoll 
d. Rösträknare 

3. Fastställande av vilka som är den lokala enhetens huvudmän samt upprätta en röstlängd 
över närvarande ombud 

4. Beslut om mötets stadgeenliga utlysande 
5. Fastställande av dagordning 
6. Beslut om styrelsens årsredovisning och verksamhetsberättelse för föregående verksamhetsår 
7. Beslut med anledning av revisorernas berättelse  
8. Fastställande av resultat- och balansräkning 
9. Beslut angående ansvarsfrihet för styrelsen 
10. Beslut i förekommande fall om en kyrka/församlings huvudmannaskap i Hela Människan i 

Malmö 
11. Bekräftande av budget och verksamhetsplan för verksamhetsåret  

              12. Fastställande av antal styrelseledamöter  
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13. Val av ordförande för ett år 
14. Val av styrelsens ledamöter för en tid av två år 
15. Val av två revisorer och en ersättare 
16. Val av representanter till beredningsmöte inför Hela Människan Sveriges stämma 
17. Val av valberedning  
18. Behandling av motioner 
19. Styrelsens förslag 
20. Beslut om tid för enhetens nästa årsstämma 
21. Övriga frågor 
22. Stämman avslutas 

 
§ 10 STYRELSE 

1. Styrelsen i den lokala enheten består av ordföranden och minst fyra ledamöter. 
Verksamhetschefen är ständigt adjungerad. Därutöver äger styrelsen rätt att adjungera 
ytterligare personer till sammanträdena. 
2. Valbar är den som tillhör någon av den lokala enhetens huvudmän eller någon annan kristen 
församling. Anställda inom enheten kan inte väljas till styrelsen. 

3. Ledamöterna, ordföranden undantagen, väljs för en tid av två år med halva antalet vart år.  
4. Styrelsen konstituerar sig själv, ordföranden undantagen. 
5. För att styrelsen skall vara beslutsmässig krävs att fler än hälften av styrelsens ledamöter 
är närvarande, ordförande har utslagsröst. 
6. Styrelsen sammanträder enligt av styrelsen fastställd sammanträdesplan, på ordförandens 
kallelse eller när minst hälften av ledamöterna så begär. 
7. Vid styrelsens sammanträden förs protokoll som justeras av mötets ordförande och särskild 
utsedd justerare. 
8. Representant för Hela Människan Sverige äger rätt att delta i styrelsemöte med yttrande- 
och förslagsrätt. 

 
§ 11 STYRELSENS UPPGIFTER 

Styrelsen skall: 
1. leda verksamheten i samverkan med Hela Människan Sverige, i enlighet med upprättat 

samverkansavtal  
2. framlägga årsredovisning och verksamhetsberättelse vid årsstämman 

3. verkställa av årsstämman/eventuell extra stämma fattade beslut 
4. ansvara för enheten, dess ekonomi och personal 

- fastställa organisationsplan 
- anställa verksamhetschef 
- anställa övrig personal 
- fastställa delegationsordning för ekonomiärenden 
- besluta om budget och verksamhetsplan för räkenskapsåret 
- tillse att relevant lagstiftning efterföljs 

5. ansvara för att det finns kollektivavtal och anställningsbevis för samtliga anställda  
6. besluta i frågor om samverkansavtal 
7. fastställa arbetsordning för arbetsgivardelegation, utskott, kommittéer och råd 
8. utse representanter i olika samarbetsorgan 
9. ansvara för enhetens arkiv 

 

  § 12 VALBEREDNING 
1. Valberedningen består av minst tre ledamöter. Dessa väljs på en period av tre år, varav en 

tredjedel varje år.  
2. Valberedningen skall förbereda val av funktionärer till stämman, val av styrelse inklusive 
ordförande, samt revisorer. 
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§ 13 VERKSAMHETS- OCH FÖRVALTNINGSÅR 

1. Verksamhets- och räkenskapsår är kalenderår. 
2. Räkenskaperna och styrelsens förvaltning granskas av två av stämman valda revisorer. 

 
§ 14 STADGAR 

1. Beslut om ändring av dessa stadgar eller tillägg till dessa stadgar fattas vid den lokala 
enhetens årsstämma efter skriftlig överenskommelse med Hela Människan Sveriges 
styrelse. 
2. För giltigt beslut erfordras minst två tredjedels majoritet vid en årsstämma alternativt 
enkel majoritet vid två på varandra följande stämmor, med minst tre månaders mellanrum. 
3. Förslag om stadgeändring skall vara den lokala enhetens styrelse tillhanda senast tre 
månader före årsstämman. 

 
§ 15 SKILJEKLAUSUL 

Talan i tvist mellan den lokala enheten och riksenheten får inte väckas vid allmän domstol. 
Sådan tvist skall avgöras enligt lagen om skiljeförfarande. Dock skall följande gälla rörande 
kostnaderna för skiljeförfarandet. Vardera parten svarar för egna kostnader liksom kost-
naderna för en skiljeman man utsett. Ordförandes kostnader, inklusive kostnaderna för 
eventuell sekreterare, delas lika mellan parterna. 

 
§ 16 UPPLÖSNING 

1. Beslut om upplösning av den lokala enheten fattas, efter obligatorisk överläggning med Hela 
Människan Sverige, med minst två tredjedelars majoritet vid två på varandra följande stäm-
mor, med minst tre månaders mellanrum. 
2. I händelse av upplösning skall den lokala enhetens tillgångar – sedan alla skulder och 
förbindelser reglerats – tillfalla Hela Människan för likartad verksamhet, i första hand inom det 
geografiska området. 



Stadgar beslutade vid årsstämma 2016-03-12 
Reviderade 2022-04-23  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bilaga till stadgar 
 
 
 
 

Huvudmän för Hela Människan i Malmö utgörs av: 
 
Svenska kyrkan, Malmö Pastorat 

Betania Missionsförening (ESF) 

Malmö Pingstförsamling 

Stadionkyrkans församling (Equmeniakyrkan) 

Equmeniakyrkan på Limhamn 

Hyllie Park Kyrkan (EFK) 

Immanuelskyrkan (EFK) 

Korskyrkan (EFK) 

C3 Church Malmö 
 
Centrumkyrkan Malmö (Pingst FFS) 

Organisationsnummer: 

 
252003-1051 

 
846000-0618 

 
846003-8956 

 
846000-0634 

 
846000-8108 

 
846000-3844 

 
846000-1467 

 
846000-4263 

 
802437-9839 
 
802527-6661 
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Ett  
solidariskt  
samhälle 
Samma vecka som kriget bröt ut i Ukraina kom de 
första flyktingarna till Klädhjälpen. Företag, pri-
vatpersoner och församlingar har under året bi-
dragit med kläder, mat och andra förnödenheter 
som delats ut. I oroliga tider tenderar solidariteten 
att öka. Avståndet mellan ”vi” och ”dom” krymper 
när vi inser att vi inte kan ta företeelser som frihet, 
trygghet och mat på bordet för givet. Men för att 
skapa ett solidariskt samhälle måste vi också mö-
tas. När vi möter och lär känna människor som har 
det svårt blir vi mer benägna att vilja dela med oss. 
De vars kamp vi inte ser eller identifierar oss med 
har vi lättare att ignorera. 
 Hela Människan är kyrkornas gemensamma so-
ciala arbete. Vi säger att vi vill visa vår tro i hand-
ling. “Jag har lärt mig att bibeln skall läsas med tid-
ningen i andra handen” menar Lennart Henriksson 
som arbetar med själavård inom Kriminalvården. 
 Vi som engagerar oss i föreningens arbete; an-
ställda, volontärer, styrelsemedlemmar gör det för 
att vi vill dela med oss. Men också för att mötet 
med andra människor berikar våra liv så mycket! 
Vi välkomnar, och utmanar, dig som läser vår års-
berättelse att engagera dig hos oss eller på annat 
håll. Det kommer att berika ditt liv! Vi hoppas vår 
verksamhetsberättelse inspirerar dig!


 Malmö, februari 2023


Michael  Andersson, Ordförande 
Ellen Samuelsson, Verksamhetschef


Att vara en kristen på allvar 
är inte en länsstolslur. 


Det är att bygga två bryggor, 
där fienden bygger en mur. 
Det är att tävlingslöpa med 


projektil och granat
Vem skall besitta jorden 


– kärlek eller hat?


Dikt från Stormen och trädet
Nils Bolander, 1939


V E R K S A M H E T S B E R Ä T T E L S E  2 0 2 2  3







Föreningens styrelse 
Styrelsen har under 2022 bestått av följande personer


Michael Andersson
Ordförande 


Medlem i Malmö Pingstförsamling


Ninni Smedberg
Medlem i Svenska Kyrkan


Per Eriksson
Medlem i Hyllie Park Kyrkan


Barbara Swanson
Medlem i Equmeniakyrkan på Limhamn 


(Wesleykyrkan) 


Johan Pernryd
Medlem i Centrumkyrkan Malmö


Ina Nissen
Medlem i Svenska Kyrkan


Josef Magnusson
Medlem i Immanuelskyrkan


Per-Inge Andersson
Medlem i Hyllie Park Kyrkan


Elisabet Modig
Medlem i Stadionkyrkan 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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Detta är vi
Hela Människan i Malmö är en ideell förening 
som grundades 2007. Hela Människan i Malmö  
är kyrkornas gemensamma sociala arbete. 
Vi har nio församlingar som huvudmän i  
föreningen, dessa är:


Hela Människan i Malmö vill skapa mötesplatser,  
där varje människa möts med lyhördhet och respekt.  


Vi vill långsiktigt bygga upp en hållbar verksamhet  
där människor får berika varandras liv, oavsett bakgrund och social situation.


SVENSKA KYRKAN 
MALMÖ PASTORAT


BETANIA  
MISSIONSFÖRENING 


(EFS)


MALMÖ  
PINGSTFÖRSAMLING


HYLLIE PARK  
KYRKAN 


(EVANGELISKA FRIKYRKAN)


KORSKYRKAN 
(EVANGELISKA FRIKYRKAN)


C3 CHURCH


IMMANUELSKYRKAN 
(EVANGELISKA FRIKYRKAN)


STADIONKYRKANS 
FÖRSAMLING 
(EQUMENIAKYRKAN)


EQUMENIAKYRKAN 
PÅ LIMHAMN  


(WESLEYKYRKAN)
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Våra arbetsområden


PROSTITUTION OCH MÄNNISKOHANDEL
Noomi erbjuder stöd och skydd till personer som utnyttjats i människo-
handel för sexuella ändamål eller prostitution. Verksamheten driver ett 
skyddat boende, uppsökande och utåtriktat arbete samt juridisk rådgiv-
ning. Utöver detta arbetar Noomi med utbildning och påverkansarbete. 


INTEGRATIONSARBETE
Sawa Tillsammans bygger broar mellan etablerade och nya svenskar och vill 
verka för nyanländas inkludering i samhället. Verksamheten erbjuder sam-
hällsinformation och stödsamtal till nyanlända och asylsökande på arabiska, 
verkar för social inkludering genom att matcha språkvänner och anordnar 
Peace Feast – kulturfester för ömsesidigt lärande med mat, musik och samtal.


THAIWISE 
ThaiWISE vänder sig till personer, framförallt kvinnor, verksamma inom 
thaimassagebranschen och vill bidra till en bransch med bättre arbetsvill-
kor och jämlika förhållanden. ThaiWISE arbetar för att stärka målgruppens 
kunskap om sina rättigheter och valmöjligheter genom utbildning. 


FÖRSAMLINGSNÄRA VERKSAMHETER 
Öppen Kyrka och Kyrkvärme är mötesplatser med låga trösklar i Betania-
kyrkan. Ett team som utgår från Betaniakyrkan arbetar även uppsökande 
för att nå människor i utsatthet. I Malmö Pingstförsamling finns Klädhjäl-
pen. Verksamheten samlar in kläder, husgeråd och mat från företag och 
privatpersoner och delar ut till behövande utan kostnad. Verksamheterna 
drivs i församlingarnas regi, i samverkan med Hela Människan i Malmö. 


ANDLIG VÅRD INOM KRIMINALVÅRDEN 
Föreningens NAV-anställda arbetar på häktet i Malmö och på kvin-
noanstalten i Ystad. Här erbjuder man de intagna enskilda samtal och 
anordnar andakter, gudstjänster och sociala aktiviteter.
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Människovärdet i  
centrum för Hela Människan


– Det är med stolthet jag berättar om vår organisation för myndigheter och i andra 
nätverk. Den bredd av verksamheter och den kvalitet vi står för vinner allt större respekt 


säger Mia Nilson, generalsekreterare för Hela Människan Sverige, riksorganisationen.  


Riksorganisationen Hela Människan är en 103 år 
gammal organisation, som bildades av kyrkor i syf-
te att tillsammans, inför en folkomröstning, arbeta 
för ett förbud mot försäljning av ”rusdrycker”. Efter 
att förbudssidan förlorade valet med endast en pro-
cent, valde kyrkorna att fortsatt arbeta för 
människor i utsatt livssituation. Man 
bildade De kristna samfundens 
nykterhetsrörelse, DKSN och 
inom ramen för detta riks-
täckande arbete så startades 
så kallade RIA-byråer, där 
RIA står för ”Rådgivning i 
alkoholfrågor”. 
 – Vår organisation har 
alltid utgått från diakonin, 
från att stå på den svages 
sida. Idag finns många orga-
nisationer med social inriktning 
som är leverantörer av välfärds-
tjänster och det är bra. Något som 
utmärker Hela Människan är dock att vi 
har den existentiella hälsan som fokus och mål för 
all typ av verksamhet. Vår verksamhet finns inte bara 
för att svara mot samhällets utmaningar, utan vi vill er-
bjuda en miljö för att stärka individen att själv komma 
vidare i sitt liv eller bara få vara. Det kan handla om allt 
från att få köpa sin egen mat i en social matbutik, eller 
att få stöd att lämna destruktiva miljöer och relationer 
i samband med till exempel människohandel. 
 År 1998 hade så väl forskning som erfarenhet kom-
mit ikapp organisationen. Man visste nu att alkoho-
lism är en sjukdom och erfor ofta att människor be-
hövde annan typ av stöd som gjorde att nykterheten i 
sig inte alltid behövde vara prioriterad.
 – Jag är så glad att man valde att ta namnet Hela 
Människan – vi vill ju finnas till för alla som vill dela 
vår gemenskap och utifrån de olika aspekterna som 
ligger i att vara människa, inte alls bara beroendepro-
blematik. 
 Hela Människan finns idag på drygt 60 platser i lan-
det. Huvudmän är alltid lokala församlingar. Organi-


sationen har över 250.000 besökare per år i sina öpp-
na verksamheter, 9000 övernattningar på härbärgen 
och andra typer av boenden, man serverar 500.000 
måltider per år och har drygt 3000 volontärer utöver 
all personal. Det är en stor organisation, som just nu 


arbetar mycket internt med enhetlighet 
och att samla sig kring sina minsta 


gemensamma nämnare.
 – Hela Människan arbetar sa-


lutogent, det vill säga med att 
se det friska hos varje männ-
iska. I våra stadgar står det 
också att vi ska arbeta uti-
från Jesu människosyn. Det 
betyder bland annat att vi 
möts i ögonhöjd – något 


som kan låta mjukt och näst 
intill klyschigt, men som vi ty-


värr idag märker är radikalt och 
kontroversiellt. Det är i det politis-


ka och offentliga samtalet inte längre 
självklart att tycka att alla människor är 


lika mycket värda.
 Mia har arbetat som generalsekreterare sedan fem 
år och ser att det är just människovärdesfrågorna som 
står högst på organisationens politiska agenda. Hon 
ser också att det utifrån den starka värdegrunden 
finns hög potential att sprida kunskap och kompetens 
inom organisationen, emellan de lokala enheterna.
 – På senare tid har ett koncept för sociala matbu-
tiker, som inom Hela Människan kallas Dela-butiker, 
spridits i organisationen till olika delar av landet. En 
annan vision och personlig dröm vore om vi kunde 
sprida konceptet som Hela Människan i Malmö har 
tagit fram, när man möter kvinnor på thaimassage- 
salonger. Detta kan ju göras över hela Sverige. Den 
professionalitet och kvalitet som finns i det arbetet 
skulle många lokala enheter kunna ta rygg på. I Mal-
mö gör man verkligen skillnad för så många kvinnor 
och barn som behöver stöd, det är ett enastående ar-
bete, avslutar Mia Nilson.


Mia Nilson
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DIAKONAL HANDLING
Den enskilda människan står alltid i centrum 


för vårt arbete. Men föreningen arbetar även på 
en strukturell nivå för att bidra till mer genom


gripande förändringar på lång sikt. 


DIAKONAL MOBILISERING
Föreningen vill stärka social verksamhet som  
redan finns inom kyrkorna, uppmärksamma 


nya behov och initiera verksamheter som  
motverkar människors utsatthet. 


DIAKONAL OPINIONSBILDNING
Vi vill delta i samhällsdebatten och bidra till att 


de människor vi möter får höras i frågor som 
berör dem. 


SAMVERKAN
med utomstående parter är en viktig förutsätt
ning för ett livskraftigt arbete. Arbetet bedrivs 
i nära samverkan med Malmö stad, statliga 


bidragsgivare och andra organisationer inom 
civilsamhället samt i samverkan med riks
organisationen Hela Människan Sverige. 


Hela Människans vision
är att alla människor ska få uppleva tro, respekt och gemenskap.  


Vi vill skapa intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt arbete  
för och tillsammans med människor i utsatta livssituationer.  


Vi gör detta genom:
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TRE BERÄTTELSER OM 


Glädje och hopp


Gåvokassar till kvinnor
Sedan många år tillbaka har vi fått möjlighet att 
dela ut fina tygkassar med hygienartiklar och 
presenter från organisationen Sisters Interna-
tional. Kring jul görs en stor satsning där flera 
kassar delas ut till kvinnor på thaimassagesa-


longer runt om i Malmö. Gåvan blir inte sällan 
en dörröppnare och starten till ett relationsbyg-
ge som kan leda till förtroendefulla samtal och 
vidare stöd i olika former.


1
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Gospel för Hela Människan
Under tre tillfällen det gånga året har kören 
Gospel för Hela Människan anordnat insam-
lingskonserter för föreningens arbete. Körens 
ledare Anna Weister Andersson pendlar mellan 


Linköping och Malmö för att kunna hålla i kör-
övningar och konserter. Ett 30-tal sångare finns 
engagerade i kören som sprider glädje och 
hopp till alla som tar del av deras musik.


Uppehållstillstånd efter många års kamp
Under det gångna året blev Noomi kontaktad 
av socialtjänsten gällande en kvinna som varit 
utsatt för människohandel. Hon och hennes 
barn behövde ett tryggt boende akut och de 
fick flytta in hos Noomi. De hade fått avslag 
gällande sin asylansökan då kvinnan inte vågat 
berätta för migrationsverket om den människo-
handel hon varit utsatt för. Med stöd av Noomis 
personal och en engagerad advokat fick hon 
möjligheten att ta upp kampen på nytt. Noomi 


hjälpte henne ordna intyg från barnläkare, psy-
kiater, socialtjänsten och organisationen Civila 
plattformen från människohandel. Allt samman-
taget ledde det till att migrationsverket ändrade 
sitt beslut och familjen fick stanna i trygghet i 
Sverige! Glädjen visste inga gränser när beske-
det kom och vi fick möjlighet at fira med stor 
fest på Noomi. Det är stunder som dessa som 
gör arbetet värt allt!


2


3
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Hur kom det sig att du 
ville engagera dig som 
språkvän?


HAIFA: Jag är i ett nytt land och jag 
behöver språket för att studera, 
arbeta och kommunicera med 
människor. Språket hjälper mig att 
lära känna samhället, så språkvän 
är viktig för mig, och att lära mig 
språket genom språkvän är mer 
roligt och lättare än att bara stude-
ra det.


ANNA-LOTTA: Det har varit så roligt 
och givande på många sätt att få 
lära känna Haifa och träffas som 
språkvänner. Det var lite nervöst 
inför vår första träff för jag visste 
ju inte om vi skulle trivas med var-
andra. Men det märktes direkt att 
vi hade mycket att prata om och, 
kanske bäst av allt, att vi kunde 
skratta tillsammans. 


Hur har era träffar sett 
ut och har du lärt dig 
något nytt?


HAIFA: Det finns så många roliga 
saker jag gjort med Anna, vi njöt 
av att promenera, fika på kaféer, 
titta på saker i second hand-buti-
ker och även gå på konserter.


ANNA-LOTTA: Det är verkligen inte 
bara så att Haifa lärt sig lite mer 
om Sverige och lite mer svenska - 
jag har också fått lära mig mycket 
mer om hennes kultur, hemland, 
matvanor, språk och liv. Jag är 
glad över att ha fått en ny vän 
i Haifa, vi kommer definitivt att 
fortsätta träffas.


Skulle du rekommen-
dera andra att bli 
språkvän?


ANNA-LOTTA: Alla som bara har tid 
och möjlighet ska testa att vara 
språkvän tycker jag. Det är en fan-
tastisk möjlighet att lära sig något 
nytt, och också att få träffa ännu 
fler nya människor genom de fes-
ter som ordnats för alla oss som är 
språkvänner. Upplägget är alldeles 
genialiskt i all sin enkelhet.


HAIFA: Det var svårt att träffa 
svenskar, eftersom jag är ny i Sve-
rige, men en språkvän var en bra 
idé eftersom det blev lätt att träffa 
svenska vänner. Anna-Lotta var en 
fantastisk och snäll vän. Tack Hela 
Människan, de öppnade dörrarna 
för oss att träffa fina vänner från 
olika kulturer.


Språkvänner
Sawa Tillsammans bygger broar mellan etablerade och nya svenskar och vill verka för ny
anländas inkludering i samhället. Verksamheten har under 2022 arbetat med att utveckla 
material för matchning, rekrytering, introduktion och uppföljning av språkvänner. 
Under sommaren anordnades också ett knytkalas där alla språkvänner med familjer träf
fades i S:t Matteus kyrka – Svenska kyrkan för att smaka på fika från olika delar av världen. 
Under året har totalt tolv språkvänner blivit matchade, däribland Haifa och AnnaLotta, 
som berättar om upplevelsen nedan. 
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Studier
Hela Människan i Malmö har publicerat ett flertal 
studier. Under 2022 slutfördes Civilsamhällets insat
ser för att främja utrikes födda kvinnors inkludering 
på arbetsmarknaden i Malmö. 


Studien lyfter fram olika trösklar som finns för utrikesfödda kvin-
nor in till arbetsmarknaden. Existerande insatser i Malmö har 
kartlagts och i studien intervjuas åtta kvinnor som är födda ut-
anför Europa och bosatta i Malmö samt en rad aktörer från civil-
samhället. 
 Grupper som lyfts fram i studien för behov av ökad tillgång till 
effektiva arbetsmarknadsinsatser är kvinnor som är anhörigin-
vandrare, flyktingar, ensamstående mödrar, unga som varken ar-
betar eller studerar, kortutbildade och bosatta i socioekonomiskt 
utsatta områden. Under 2022 påbörjades även en studie tillsam-
mans med Lunds Universitet som kommer att belysa thailändska 
kvinnors erfarenheter av migration till norra Europa. 
 Studier bidrar till kunskapsutveckling inom föreningen, men 
även i samhället generellt. 2019 genomfördes förstudien A fe-
male perspective on the conditions of women working in the 
Thai massage industry in Malmö som lade grunden för projektet 
ThaiWISE. 
 Året därpå publicerades studien Domestic Violence against 
Thai Women in Sweden i vilken ett flertal thailändska kvinnor bo-
satta i Sverige berättade om sina upplevelser av våld i hemmet.


Konferens
Hela Människan i Malmö, KC Kompetenscenter, FC Boost by 
Rosengård, Malmö FF och Skånes Stadsmission genomför-
de i samverkan med arbetsmarknadsenheten, ASF, Malmö 
stad ett projekt, med medel från Delegationen mot seg-
regation (Delmos), för att stärka den idéburna sektorn i 
Malmö med inriktning på minskad segregation på arbets-
marknadsområdet.
 Som en del av projektet genomfördes i mars ett slut-
seminarium som syftade till att ge en bild av vilka insatser 
som redan görs och vilka ytterligare behov som finns för att 
främja utrikesfödda kvinnors inkludering på arbetsmarknaden. 
Seminariet riktade sig till personer som arbetar med eller vill lära 
sig mer om arbetsmarknadsfrågor riktade till målgruppen utrikes föd-
da kvinnor. Deltog gjorde representanter från Jämställdhetsmyndigheten, 
före trädare för målgruppen, Malmö stad, lokala föreningar och näringslivet.


Hala, Ghinaa och Rim deltog  
i ett panelsamtal för att berätta  
om sina erfarenheter.


”Civilsamhället ska hjälpa kvin-
norna med språkträning, förstå 
sociala koder, bygga och vidga 
socialt nätverk; civilsamhället 


ska hjälpa myndigheter, skolor, 
arbetsmarknadsaktörer att lära 


känna oss för vem vi är.” 


Civilsamhällets insatser för att främja  
utlandsfödda kvinnors inkludering på  


arbetsmarknaden i Malmö, 2022
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S:t Matteus församling, Svenska Kyrkan i Malmö är en av förening-
ens engagerade huvudmän. I somras anordnade de en fantastisk 
loppis i dagarna tre, till förmån för Noomis arbete. 
 Förberedelsearbetet började flera månader i förväg och uppemot 


50 volontärer var engagerade i arbetet! När den första loppisen 
ägde rum under försommaren var det köbildning långt innan 


loppisen startat. 
 När den väl var igång gick försäljningen så bra att 
swish-numret till och med hängde sig under en kort period! Vi 
är så glada och tacksamma för initiativ som dessa, både för att 
de bidrar ekonomiskt till vår verksamhet, men också för att det 


blir ett viktigt tillfälle att sprida information om Hela Människ-
an och vårt arbete till allmänheten. 


Uppsökande och  
utåtriktat arbete
Noomi bedriver ett uppsökande och utåtriktat arbete bland personer i prosti-
tution och människohandel. Personer som lägger ut annonser via sexsajter på 
internet kontaktas med ett erbjudande om stöd och hjälp och uppsökande 
arbete görs på thaimassagesalonger. 
 Det är även vanligt att personer självmant hör av sig till verksamheten då 
de blivit rekommenderade den av vänner som fått stöd från Noomi. Noomi 
kommer dessutom i kontakt med stödsökande genom hänvisningar från myn-
digheter och andra personer. 
 Stödet som ges är anpassat efter individens behov men ofta handlar det om 
hjälp i kontakt med sjukvård, polis och rättsväsende. En viktig del är att hjälpa 
individer att se och tillvarata sina rättigheter och att vara en brobyggare till det 
svenska samhället då majoriteten av de Noomi stöttar är migranter.


Välbesökt  
insamlingsloppis


245 unika individer har erbjudits 
stöd via Noomis uppsökande 


arbete på internet.


33 vuxna personer har tagit 
emot olika former av utökade 


stödinsatser.


30tal barn (medföljande eller 
kvarvarande i hemlandet) har 


berörts av olika former av stödinsatser.


91 besök gjordes på thaimassage
salonger. Under dessa besök har 


vi träffat 93 kvinnor vid minst ett tillfälle.
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Mamma-barn-grupp  
med fokus på glädje
Under årens gång har Noomi stöttat många kvinnor 
som varit i människohandel och deras barn. En del av 
kvinnorna har lärt känna varandra och det har bildats en 
mamma-barn grupp som gjort sociala aktiviteter i sam-
verkan med Frälsningsarmén i Malmö. I somras gjordes 
en mycket uppskattad utflykt till Ystad djurpark. Barnen 
fick se djur de aldrig sett förut och de badade, grillade 
och åt glass. Under hösten anordnade vi ett tre dagars 
läger med övernattning i en vacker prästgård ute på 
landet. Det blev några fantastiska dagar med maskerad-
fest, utflykt till havet, pyssel, 
lek och massa god afrikansk 
mat. I samband med julen 
anordnades en julfest i Fräls-
ningsarméns lokaler där fa-
miljerna bjöds på mat, lekar 
och julklappar!


Skyddat boende
Noomi driver ett skyddat boende för per-
soner som varit utsatta för människohan-
del eller prostitution. Deras medföljande 
barn kan också bo i boendet. Under det 
gångna året har 
boendet varit 
fullbelagt och 
personerna som 
bott där har fått 
stöd utifrån sina 
unika behov. 


I anslutning till EUs anti-trafficking day deltog Noomi  
i en manifestation i Malmö för att uppmärksamma 
och bekämpa människohandel. Tillsammans med 
människor över hela världen vandrade vi symbo-
liskt i tystnad genom vår stad. 


Walk for freedom som manifestationen heter ar-
rangerades av organisatonen A21 och vi medver-
kade genom att hålla tal och berätta om på vilket 
sätt vi arbetar mot människohandel i Malmö.


PARTILEDARBESÖK PÅ NOOMI
Noomi deltar kontinuerligt i samtal med myndigheter och an-
dra samverkanspartners där olika aktuella ämnen lyfts. I april 
månad fick vi besök av Miljöpartiets språkrör Märta Stenevi  
med kollegor. Tillsammans pratade vi om lagförslaget om 
skärpta straff för sexualbrott (som gick igenom senare under 
året), risken för att personer från Ukraina hamnar i människo-
handel, behovet av förbättrat socialt stöd till utsatta mm. Under 
mötet deltog även ytterligare två riksdagsledamöter och en re-
presentant från kommunfullmäktige i Malmö stad. 


Stort tack för att ni tar 
oss med på utflykt, vi 


hade inte kommit iväg 
på detta på egen hand


Citat från en av 
mammorna som deltog. 


Noomi är som min 
familj i Sverige. De 


stöttar mig och min 
dotter genom allt, 


utan dem vet jag inte 
vad jag hade gjort


Citat från en av kvinnorna som 
bott på boendet under 2022.. 


WALK FOR FREEDOM
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ThaiWISE
ThaiWISE (Thai Women In Sweden Empowerment Project) vänder sig till personer, 
framför allt kvinnor, verksamma inom thaimassagebranschen och vill bidra till 
bättre arbetsvillkor och jämlika förhållanden. 


Projektet utgår från Malmö men når via sina digitala 
aktiviteter även ut nationellt, exempelvis anordnas 
regel bundna digitala utbildningar på teman som 
familje rätt, visum och skattefrågor och pension. Thai-
WISE driver även ett Call Center dit thailändska per-
soner bosatta i Sverige kan ringa för att få råd i olika 
frågor på sitt modersmål. 
 Genom att stärka målgruppens kunskap om sina 
rättigheter och valmöjligheter vill ThaiWISE motverka 
den exploatering som förekommer inom branschen. 
Åtskilliga utbildningssatsningar har genomförts se-
dan starten 2019 och ThaiWISE har även utvecklat 
ett certifieringsprogram där salongsägare genom 
utbildning kan kvalitetssäkra sin verksamhet. Åtta sa-
longer har varit aktiva i programmet under 2022 och 
har förutom praktisk utbildning i Nuad Thai massage 
även fått utbildning av NyföretagarCentrum Öresund 
i marknadsföringsstrategier, ledarskapsfrågor och ar-
betsrätt. 
 I slutet av 2022 inleddes ett samarbete med Mobi-
lia shoppingcenter i Malmö för att öppna Nuad Thai 
Nordic Center. På centret kommer det förutom en 
massagesalong även finnas utbildningsmöjligheter 
för massageterapeuter och personer som vill starta en 


egen salong. Satsningen handlar om att höja statusen 
för thaimassage. 
 ThaiWISE arbetar även förebyggande för att för-
hindra att kvinnor som migrerar till Sverige utsätts för 
exploatering på arbetsmarknaden i Sverige. Ett sam-
arbete är etablerat med Sveriges ambassad i Thailand 
och i december anordnades ett möte mellan Thai-
WISE projektledare och den svenska ambassadören i 
Bangkok  för att diskutera hur samverkan kan utveck-
las. Idag finns ThaiWISE informationsbroschyrer på 
ambassadens kontor så att personer som planerar att 
migrera till Sverige kan få relevant information i syfte 
att förekomma exploatering. 
 Hela Människan i Malmö och Malmö stad, arbets-
marknads- och socialförvaltningen har sedan 2020 ett 
Idéburet Offentligt Partnerskap kring verksamheten 
ThaiWISE som innebär ett ekonomiskt stöd samt att 
en anställd från Malmö stad arbetar deltid med pro-
jektet. Samverkan har varit mycket viktig för båda 
parter. I november fick även gymnasie- och vuxenut-
bildningsförvaltningen i uppdrag av sin nämnd att ut-
arbeta och underteckna ett IOP kring samhällsorien-
tering på thai vilket man samverkat med ThaiWISE 
kring under flera år. 


Ambassadör 
Jon Åström Gröndahl


Projektledare ThaiWISE,  
Panadda Changmanee 


på Sveriges ambassad i Bangkok, Thailand
Ambassadråd  
Conny Larsson  
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”Genom samarbetet med 
ThaiWISE har Malmö stad fått 
möjlighet att nå en grupp som 


annars kan vara svår att få 
kontakt med för en kommun”.


Nicklas Olsson, utvecklingssekreterare inom 
Malmö stad. 


“Jag har fått ett bättre 
självförtroende. Jag har fler 


anställda idag och förstår 
nu bättre mitt ansvar som 


arbetsgivare tack vare 
utbildningen om arbetsrätt, 


anställning och hur mycket skatt 
man ska betala för anställda.”


Citat från en salongsägare som ingår i 
ThaiWISE certifieringsprogram


181 personer mottag stöd från 
ThaiWISE call center.


4241 personer engagerade i 
den digitala aktiviteten 


Facebook live.


Sommarens utbildning i Nuad Thai massage genomförd 
med stöd från den Thailändska ambassaden i Stockholm.
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Klädhjälpen 
Den 24:e februari invaderades Ukraina av Ryssland,  
samma vecka kom de första flyktingarna till Klädhjälpen. 


På måndagar har verksamheten öppnat upp särskilt 
för personer från Ukraina och kön ringlar lång när 
dörrarna öppnas klockan 11. Besökarna bjuds på fika, 
och Klädhjälpen får även fungera som en social mö-
tesplats för de som kommer hit. “Trycket har varit stort 
och det har funnits en desperation som vi inte van-
ligen ser hos de som söker hjälp på Klädhjälpen. En 
måndag inte så lång tid efter att kriget brutit ut delade 
vi ut 173 matkassar. På slutet hade vi bara tvättmedel 
kvar att ge.” Det säger Monika Jensen, initiativtagare 
och motorn bakom Klädhjälpen, en verksamhet som  
drivs av Malmö Pingstförsamling i samarbete med 
Hela Människan i Malmö. 
 Antalet besökare fortsatte att öka under året, det 
kom fler och fler flyktingar från Ukraina men också fler 
personer till den ordinarie utdelningen berättar Mo-
nika. Under hösten delade Klädhjälpen ibland ut 230 


matkassar under en vecka och besökare kunde i van-
lig ordning även hämta kläder och husgeråd.
 Genom bidrag från MUCF som sökts och distribu-
erats till de lokala enheterna av Hela Människan Sve-
rige har Klädhjälpen kunnat möta det ökade behovet 
av mat och andra förnödenheter sedan kriget bröt ut. 
Klädhjälpen har också fått stöd från Påhlssons stiftel-
se, Dahlströmska stiftelsen och Rotary, samt lokala för-
samlingar i Malmö och privatpersoner som vill hjälpa 
till. 
 Monika berättar om ett tillfälle då hon stod i kö för 
att köpa in mat tillsammans med en av Klädhjälpens 
volontärer, och en kvinna i kön frågade varför hon 
handlade så mycket. När Monika berättade talade 
kvinnan kort med sin man, sedan överräckte hon 500 
kronor för att hjälpa till med betalningen. ”Jag blir rörd 
varje gång jag berättar det” säger Monika. 


Monika Jensen och andra   
volontärer packar hundratals  
matkassar varje vecka.


1 8  H E L A  M Ä N N I S K A N  I  M A L M Ö







Konsert med Per-Erik Hallin
Det är en mörk kväll i slutet av november och Limhamns kyrka är fullsatt. Pianisten, 
låtskrivaren och artisten PerErik Hallin gästar Malmö och en konsert med kören 
Gospel för Hela Människan under ledning av Anna Weister Andersson. 


Vid pianot sitter Martin Berggren, Andreas W Anders-
son spelar saxofon. Konserten arrangeras med anled-
ning av att Hela Människan fyllt 100 år, förvisso två år 
tidigare men restriktioner i samband med pandemin 
har gjort att den fått skjutas på framtiden. Men nu är 
det äntligen dags! Det är första advent och en mängd 
ljus lyser upp kyrkan.


Per-Erik Hallin har skrivit en mängd älskade sånger, 
och spelat med artister som Elvis Presley. Hans texter 
talar mycket om hopp, och han framför ett budskap 
som stämmer så väl ihop med Hela Människans vision. 
Det blir en underbar kväll som alla som närvarar säker-
ligen kommer att minnas länge!


Konserten var möjlig att genomföra tack vare ett 
bidrag från riksorganisationen Hela Människan Sverige. 


Summer is not over, 
You´ll have a brand new start, 


After all your sorrows, 
After all this time, 


You´ll find what you 
have longed for, 


Love and peace of mine. 


Text och musik:  
PerErik Hallin
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Neighbourhood
Under hösten påbörjade Hela Människan i Malmö en förstudie för att se vilket underlag 
och intresse det finns i de lokala församlingarna att starta Neighbourhood i Malmö. 


Neighbourhood är ett projekt för ungdomar i risk-
zonen för kriminalitet som drivs av Ulriksbergskyr-
kan i Växjö. Genom läxläsning, arbetspraktik och 
workshops (exempelvis i hur man skriver CV eller be-
håller ett jobb) samlar ungdomarna poäng i en app 
som är utformat som ett mobilspel. Poängen i appen 
kan sedan bytas in mot belöningar i verkliga livet som 
go-cart, paintball, skidresor, övningskörning eller 
truckkörkort. 
 Neighbourhood bygger på kända forskningsteorier 
som KASAM (känslan av sammanhang, Antonovsky). 


Forskare från Linnéuniversitetet i Växjö gör en 10-årig 
studie på de långsiktiga effekterna av programmet. 
Många ungdomar berättar att de haft många omprov 
efter sig när de började i Neighbourhood men efter 
ett tag i verksamheten har de börjat få godkänt på 
proven och sedan fullföljt sin utbildning i stället för 
att hoppa av skolan. 
 Under förstudien genomförde Hela Människan i 
Malmö ett studiebesök hos Neighbourhood i Växjö 
för att fördjupa sina kunskaper om arbetssättet.
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Vandringar på stan 
Klockan är 10.00 en tisdagsförmiddag i Betaniakyrkan. Det är full aktivitet i köket. Stäm
ningen är god och både prat och skratt hörs medan ett trettiotal dubbelmackor får smör 
och ost och omsorgsfullt sveps in i gladpack. En stund senare har de packats ned tillsam
mans med en stor termos innehållande kaffe för att tas med ut på Malmös gator. 


Det här är vanliga förberedelser för Betaniakyrkans 
anställda och ett litet gäng volontärer som troget går 
ut varje vecka för att möta personer i hemlöshet och 
missbruk på Malmös gator. Värnhem, där många per-
soner i missbruk samlas är det självklara målet. Ibland 
går man ut i två olika team för att även kunna ta en 
runda till Magistratsparken eller Mobilia där målgrup-
pen också brukar samlas. 
 De röda vindjackorna tas på. Jackorna sticker ut, 
den distinkta färgen är en sak men även de stora bok-
stäverna på ryggen med ”Jesus älskar och räddar”. Ef-
ter en kort bön är gänget redo att ge sig ut. 
 Av de 20-30 människor som man möter en vanlig 
tisdag är teamet bekanta med eller känner 
de flesta. Många av dem väntar på och 
ser fram emot besöket. Mackorna 
och kaffet fyller ett fysiskt behov, 
många har inte ätit på ett tag, 
ibland inte på flera dagar och 
frågar gärna artigt om det går 
att få med sig en macka i väs-
kan också. Det är inte bara ma-
gen som blir mättad, utan det är 
också känslan av att vara sedd, 
att vara någon, inte bara en miss-
brukare som de flesta går förbi. Nå-
gon av vännerna, för det är så de ofta 


benämns, har uttryckt att ”det är så fint att bli sedd 
som en riktig människa”. 
 En av vännerna får frågan om denne vill dela lite 
mer vad dessa vandringar och mötena betyder. Sva-
ret kommer snabbt och genomtänkt: ”Av många an-
dra som är ute och vill hjälpa kan man nästan känna 
sig attackerad av men med er känns det tryggt. Ni 
bryr er på riktigt, det känns. Jag kan berätta om sa-
ker som jag inte pratar med någon annan om. I hela 
mitt liv har jag sökt Gud eller något spirituellt. Sedan 
Ukrainakriget har det känts som att det är det enda 
som hjälper, det blir starkare och starkare för mig. Ni 
har gett mig hopp att fortsätta leva. Att våga fortsätta 


hoppas på att det finns en vändning.” 
 Det är ofta det blir djupa samtal om 


livet, vännernas situation, vägen ut 
ur missbruk, kyrkan och tron. Näs-


tan varje gång ber teamet för nå-
gon. Det är möten och samtal 
som vännerna uttrycker bety-
der så mycket för dem men det 
betyder nog lika mycket för de 
som går ut. Väl tillbaka i kyrkan 


uttrycker många en tacksamhet 
och en glädje och tisdagsvand-


ringarna har för många blivit en av 
veckans höjdpunkter.


Vandringar på stan är en del av 
Betaniakyrkans diakonala arbete 
som drivs i samverkan med Hela 
Människan i Malmö. 


Rebecka Olsson är anställd som 
diakon i Betaniakyrkan
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Gudstjänst i Hyllie Park Kyrkan
I mars fick Hela Människan i Malmö möjlighet att hålla i en gudstjänst i Hyllie Park  


Kyrkan, en av föreningens huvudmän. Lennart Henriksson, utbildad pastor och anställd  
i föreningen för att arbeta med själavård inom Kriminalvården, predikade. 


Här återges delar av hans predikan som kretsar kring det för föreningen  
viktiga ordet tillsammans. 


“Det finns en nedärvd essens hos varje människa som 
man inte kan undertrycka i hur hög utsträckning som 
helst utan att det får konsekvenser. Orden är häm-
tad ur ett politiskt principprogram från ett parti med 
medlemmar som kallar sig Sverigevänliga. Någon 
förteckning över vad som ingår i denna mänskliga 
essens kunde inte lämnas sas det. Uppenbarligen har 
man vare sig kunnat klargöra vilka konsekvenserna är 
eller vad begreppet nedärvd essens egentligen stod 
för så det ströks ur det senast principprogrammet 
häromåret. Och då ersatt med formule-
ringar om att det biologiska arvet gör 
människor olika.
 Det kan tyckas ganska harmlöst. Vi 
vet att vi föds med olika förutsättningar 
i alla möjliga avseenden. Men den bä-
rande idén bakom tanken om nedärvd 
essens eller det till synes oproblematis-
ka begreppet biologiskt arv är att man menar att när 
människor är olika så kan man inte göra samma saker, 
vara på samma plats eller leva tillsammans – tillsam-
mans – det som är min utgångspunkt för dagens pre-
dikan. Och som är ett viktigt nyckelord för Hela Männ-
iskan. Alldeles särskilt bekymmersamt verkar det vara 
att leva tillsammans i samma nation om man har olika 
essens.
 Tanken om essensialism – eller biologisk arv – gör 
nationalism till en mycket farlig ism. En ism som mäter 


en människas värde i kvaliteten på hennes blod, hen-
nes kön och hennes hudfärg. [...] 
 Det är synsätt som i förlängningen leder till gränser, 
murar och taggtrådsstängsel. Det omvända till vad or-
det tillsammans står för.
 Ord kan ibland verka harmlösa. Men ord gör skill-
nad. [...]
 Jag har lärt mig att bibeln skall läsas med tidningen 
i andra handen. Bibeltexten måste förstås i relation till 
den värld och det sammanhang vi befinner oss i. [...]


 I Guds rike finns inga gränser mellan 
oss och dom. Inget vi och de andra. Inga 
nedärvda essenser som skulle förhindra 
oss att leva tillsammans med hänvisning 
till skillnad i etnisk härkomst, ålder, kön, 
sexuell läggning eller något annat av 
vad slag det vara må. [...] Gång på gång 
överskrider Jesus tidens och samhällets 


traditionella normer. Och visar på den tanke Gud hade 
med sin skapelse sedan begynnelsen. [...]
 Nu är vi här i vårt sammanhang 2,000 år efter att 
Jesus i liv och gärning förkroppsligade gränsöverskri-
dandets möjlighet. Gränser som skulle behöva över-
skridas finns i övermått i våra samhällen. Fundera över 
vilka gränser du skulle vilja medverka till att montera 
ned, hur det skulle kunna ske och tillsammans med 
vilka du skulle kunna göra det. Var inte rädd.”


Ord kan 
ibland verka 


harmlösa. 
Men ord 


gör skillnad.
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ÅRSREDOVISNING
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Förvaltningsberättelse
 


Styrelsen för Hela Människan i Malmö, en ideell förening med organisationsnummer 
8024381355, avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 
2022.  Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).  


ÄNDAMÅL   
Hela Människan i Malmö är en allmännyttig ideell 
förening, de lokala kyrkornas gemensamma socia-
la arbete. Ett av kyrkans uppdrag är att göra skillnad 
för människor i behov av stöd och hjälp. Inom detta 
uppdrag verkar Hela Människan i Malmö med syfte 
att skapa intresse och förutsättningar för diakonalt ar-
bete för och tillsammans med människor i utsatta livs-
situationer. Detta görs utifrån en människosyn med 
Jesus Kristus som förebild och källa till kraft och inspi-
ration och genom mobilisering till diakonal handling 
och opinionsbildning. I vårt arbete ska vi fortsatt och 
outtröttligt slå följe med de individer som söker stöd. 
 I Malmö startade föreningen 2007 under namnet 
Clemens Hus och blev 2012 en enhet i Hela Männ-
iskan. 2016 övergick föreningen från att ha enskilda 
medlemmar till att ha lokala församlingar som huvud-
män.  
 Organisationen har ett rättighetsbaserat arbete 
som utgår ifrån aktuella behov. Teoretisk och erfaren-
hetsbaserad kunskap är, tillsammans med evidens-
baserad metodik, grundläggande i organisationens 
arbete. Arbetet sker på uppdrag av och i samarbete 
med den lokala enhetens huvudmän, Hela Människ-
ans riksenhet och övriga till Hela Människan anslutna 
lokala enheter, samt i nära samverkan med andra ide-
ella organisationer och det offentliga samhället.
 Föreningen har sitt säte i Malmö.  


Organisationen har under 2022 fullföljt sitt ändamål 
genom att:
 » Arbeta uppsökande på olika arenor för att erbjuda 


stöd till utsatta
 » Erbjuda utbildning och samhällsinformation till 


personer som är nya i Sverige
 » Arbeta mot segregation och för inkludering i sam-


hället
 » Erbjuda kläd- och matutdelning 
 » Erbjuda andligt stöd till personer inom Kriminalvår-


den 


 » Arbeta med påverkansarbete och informations-
spridning 


 » Erbjuda stöd, skydd och boende för personer utsat-
ta för människohandel eller prostitution


 
Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret 


NOOMI
Under 2022 har tre kvinnor och tre barn bott i Noomis 
skyddade boende, det har rört sig om långa placering-
ar. Alla kvinnorna har flyttat till Noomi för att lämna 
de otrygga boendesituationer de befunnit sig i sett till 
den människohandel de varit utsatta för. Noomi har 
under boendetiden gett kvinnorna stöd på olika sätt 
och även ordnat aktiviteter för de medföljande bar-
nen. Under hösten 2022 beviljade Socialstyrelsen ett 
tillfälligt bidrag för att kvalitetssäkra boenden. Noomi 
har under flera år även erhållit ett bidrag från Svenska 
Frälsningsarmén. 
 Verksamheten har arbetat uppsökande på internet 
en kväll per vecka. Anställd personal och volontärer 
har då kontaktat personer som publicerat sexannon-
ser. Noomi har nästan uteslutande haft kontakt med 
migranter där flertalet har varit i Sverige under en be-
gränsad period. Det har gjort att man fått kontakt med 
många nya personer, även om arbetet funnits under 
flera år. Att till en början ge materiellt stöd har ofta 
blivit en dörröppnare och starten på ett relationsbyg-
gande som varit direkt avgörande för Noomis möjlig-
het att kunna stötta en person med mer omfattande 
insatser. Arbetet har bl.a. lett till att kvinnor fått stöd 
i samband med polisanmälan och förhör kopplat till 
rån och våldtäkter där gärningsmännen kunnat gri-
pas och åtalas. Noomis anställda har även fått tillfälle 
att diskutera brottsofferstöd med polismyndigheten. 
 Ett team från Noomi har arbetat uppsökande på 
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thaimassagesalonger och har under 2022 fortsatt 
med utdelningen av handsprit, munskydd och infor-
mation om Covid -19 på thailändska. De flesta känner 
sig mycket isolerade och har ett stort behov av att 
prata. De har uppskattat besöken och berättat om sin 
försörjningsbörda och brottsutsatthet. Under året har 
Noomi haft regelbunden kontakt med Malmö stads 
miljöförvaltning och deras miljöinspektörer som utför 
tillsyn på salonger. De har informerat om salonger där 
de misstänker att personer lever i en utsatt situation 
och där exploatering kan förekomma. 
 Noomi ger även stöd till personer man fått kontakt 
med på andra sätt än genom det uppsökande arbetet, 
inte sällan har det gällt barnfamiljer. Stödet som dessa 
personer har fått har bl.a. varit psykosociala stödsam-
tal, praktisk hjälp och stöd i myndighetskontakter. 
Noomi har under 2022 gett utökade stödinsatser till 
33 personer (27 kvinnor, 1 man och 5 transpersoner). 
Cirka 30 barn (medföljande i Sverige eller kvarvaran-
de i förälderns hemland) har berörts av olika former av 
stödinsatser. 245 unika individer har erbjudits stöd via 
det uppsökande arbetet på internet. Verksamheten 
har gjort 91 besök på sammanlagt 34 thaimassage-sa-
longer och träffat 93 kvinnor vid minst ett tillfälle.


THAIWISE
Social- och arbetsmarknadsförvaltningen, Malmö 
stad och Hela Människan i Malmö omförhandlade 
det IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap) för 
ThaiWISE verksamhet som gällt 2020-2022 och skrev 
ett nytt avtal för de kommande två åren, 2023-2024, 
med möjlighet att förlänga avtalet i ytterligare ett år. 
Malmö stad höjde det årliga bidraget från 350.000 till 
650.000 kronor. 
 Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, 
Malmö stad och ThaiWISE har sedan början av 2020 
samverkat kring samhällsorientering på thai. Sam-
hällsorienteringen syftar till att underlätta för nyan-
lända invandrare att etablera sig i arbets- och sam-
hällslivet. Parterna tog hösten 2021 beslut om att 
vidareutveckla kursen från 20 till 100-timmar enligt 
Förordning (2010:1138) om samhällsorientering för 
vissa nyanlända invandrare. I november 2022 besluta-
de gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att ge 
förvaltningen i uppdrag att utarbeta och underteckna 
ett IOP kring verksamheten. 
 Under 2022 har ThaiWISE fortsatt utveckla det cer-
tifieringsprogram som initierades under 2021 och 
där nio massagesalonger har kunnat kvalitetssäkra 
sina salonger efter genomfört utbildningsprogram. 


Deltagarna fick bl.a. utbildning av ThaiWISE sam-
verkanspartner NyföretagarCentrum Öresund kring 
marknadsföring, ledarskap, arbetsrätt etc. ThaiWISE 
påbörjade även ett arbete med att etablera Nuad Thai 
Nordic Center på Mobilia köpcentrum i Malmö. Cen-
tret syftar till att synliggöra de positiva aspekterna av 
thaimassage, både gentemot allmänheten och andra 
massagesalonger. ThaiWISE samverkar med en salong 
som skapats för ändamålet; Ayurvedic Nuad Thai. 
Nuad Thai Nordic Center kommer bl.a. att erbjuda in-
formation och utbildning i traditionell thaimassage 
till kvinnor som själva är intresserade av att starta en 
salong och kvinnor som redan driver massagesalong-
er och vill vidareutbilda sig. Centret invigs i mars 2023. 


SAWA TILLSAMMANS 
Sawa Tillsammans mottog under 2022 ett utveck-
lingsbidrag från Hela Människan Sverige i syfte att 
utveckla arbetet och erbjuda stöd inte bara till asyl-
sökande, utan även till personer som beviljats up-
pehållstillstånd eller lever gömda. Verksamhetens 
anställda har närvarat på Klädhjälpen varje tisdag 
förmiddag och erbjudit samhällsinformation och 
stödsamtal till besökarna. Totalt har Sawa haft 72 indi-
viduella möten under 2022. Arbetet med att samman-
föra språkvänner har fortsatt under året där totalt 12 
stycken språkvänner har matchats och en gemensam 
träff för språkvänner har anordnats i S:t Matteus kyrka, 
Svenska kyrkan. 
 Sawa Tillsammans deltog som samverkanspartner 
i ett projekt finansierat av Delegationen mot segre-
gation som avslutades under våren. En del av arbetet 
var att erbjuda samhällsorientering på arabiska i sam-
arbete med gymnasie- och vuxenutbildningsförvalt-
ningen. Under året ansökte förvaltningen om och be-
viljades medel från Länsstyrelsen Skåne för att kunna 
fortsätta erbjuda kursen under 2023. 
 I augusti startade ett nytt projekt med medel från 
Jämställdhetsmyndigheten där Hela Människan i 
Malmö samverkar med tre andra föreningar i Malmö 
och Stockholm. OMDU (Omvänt Mentorskap Duo 
Modellen) är en nyskapande insats för att utveckla 
ett omvänt mentorskapsprogram som riktar sig till 
ensamstående utrikes födda mödrar (mentorer). Ef-
ter genomförd utbildning matchas mentorerna med 
adepter, ledare från olika sektorer, för en serie samtal. 
OMDU syftar till att främja jämställdhet och jämlikhet 
mellan utrikes födda ensamstående mödrar och an-
dra grupper i samhället.
 Under hösten anordnade verksamheten tre oli-
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ka workshops för att lyssna in hur det är att vara ny 
i Sverige och vilka behov som finns hos nyanlända. 
Sammanlagt deltog 11 kvinnor som alla bott i Sveri-
ge mindre än 7 år. Kvinnorna delade sina erfarenheter 
och önskade möjligheter att få ge en rättvis och posi-
tiv bild av sig själva och sitt land som ett led i att främ-
ja social inkludering. 
 I november arrangerade Sawa en kulturfest i Lind-
ängens Folkets hus tillsammans med Malmö Cricket 
Club med medlemmar främst från Indien och Pakis-
tan, och etablerade svenskar från Hela Människans 
huvudmannaförsamlingar. Peace Feast som eventet 
kallas är ett tvärkulturellt möte där deltagarna får lära 
känna varandra på lika villkor. Cirka 70 deltagare fick 
mötas genom mat, musik och samtal. Festen möjlig-
gjordes med volontärer från Bibelskolan Livskraft, ge-
nom insamling från Centrumkyrkan och i samarbete 
med Studieförbundet Bilda. 


NAV
Nav (Nämnden för andlig vård inom Kriminalvården) 
är ett arbete som sker i samverkan mellan Sveriges 
Kristna Råd, Kriminalvården och lokala församlingar. 
Hela Människan i Malmö har under 2022 haft två an-
ställda inom NAV-arbetet, en diakon som arbetar på 
kvinnoanstalten i Ystad, samt en utbildad pastor som 
arbetat på häktet i Malmö. De anställda erbjuder en-
skilda själavårdande samtal och på anstalten i Ystad är 
det även möjligt att anordna gruppverksamhet som 
Kreativt Café och gudstjänster. P.g.a överbeläggning 
har det periodvis varit svårt att få tillgång till samtals-
rum. Under hösten deltog den anställda i Ystad i en 
s.k. försoningsvecka som anordnades av den ideella 
organisationen Försoningsgruppen. Genom föreläs-
ningar, egna uppgifter och samtal fick de intagna ar-
beta med frågor om skuld och ansvar och att förstå de 
konsekvenser som brottet har medfört för en själv och 
de som drabbats. 
 Efter årsskiftet kommer Hela Människan i Malmö 
inte längre att ansvara för tjänsten vid häktet i Malmö. 


FÖRSAMLINGSNÄRA VERKSAMHETER 
På Klädhjälpen har antalet besökare fortsatt att öka 
under året, det har kommit fler och fler flyktingar från 
Ukraina men även ett ökat antal personer kom till den 
ordinarie utdelningen av matkassar, kläder och hus-
geråd. Klädhjälpen har hållt öppet tre förmiddagar i 
veckan, på tisdagar och fredagar har verksamheten 
varit öppen för alla. Antalet utdelade matkassar har 
ökat markant, från ca 1250 stycken år 2021, till över 


8000 under 2022! Även antalet volontärer har ökat 
kontinuerligt under året. Klädhjälpen drivs helt av 
volontärer och för många är detta en viktig social ge-
menskap. Här erbjuds ett utökat nätverk och informa-
tion om andra föreningars verksamhet. Klädhjälpen 
drivs på initiativ av Malmö Pingstförsamling, i samver-
kan med Hela Människan i Malmö. Under hösten på-
börjades ett samarbete med Skåne Stadsmission som 
skänker de varor som blivit över från Matmissionen. 
Företag som kontinuerligt bidragit till utdelningen på 
Klädhjälpen är Kavall, ICA Kvantum Malmborgs Mobi-
lia, Konditori Katarina, Foodora och Smakbox. Viktiga 
donationer har också kommit från privatpersoner och 
församlingar. 
 Öppen Kyrka drivs av Betaniakyrkan, med stöd av 
Hela Människan i Malmö. Verksamheten har under 
2022 fått besök av ett hundratal personer, Öppen Kyr-
ka startade i januari med en träff i veckan. Kyrkvärme 
har öppnat upp varje vardag eftermiddag under janu-
ari - mars för den som behövt värma sig under de kalla 
månaderna, därefter har verksamheten minskat ner 
till två och sedan till en dag i veckan året ut. Antalet 
besökare ökade under året, mycket för att det bygg-
des en fin gemenskap. 
 Vandringar på stan har fortsatt en dag i veckan un-
der året. 14 volontärer har engagerat sig i arbetet och 
teamet har träffat allt från ca 14 till 32 personer varje 
vecka. Även de boende på Lönngården har fått besök 
vid ett flertal tillfällen under året.  


ORGANISATION  
Föreningens högsta beslutande organ är stämman 
bestående av ombud valda av enhetens huvudmän. 
Hela Människan i Malmö har sedan stämman 2022 
haft nio lokala kyrkor som huvudmän: 


 » Svenska Kyrkan Malmö pastorat 
 » Malmö Pingstförsamling 
 » Equmeniakyrkan på Limhamn (Wesleykyrkan) 
 » Stadionkyrkan (Equmeniakyrkan)
 » Betania Missionsförening (EFS) 
 » Hyllie Park Kyrkan (Evangeliska Frikyrkan)
 » Immanuelskyrkan  (Evangeliska Frikyrkan)
 » Korskyrkan (Evangeliska Frikyrkan) 
 » Malmö C3 Church. 


Arbetet inom föreningen sker på ekumenisk grund 
och är en del av församlingarnas diakonala arbete.   
 Föreningen höll stämma den 23 april 2022. Michael 
Andersson fick förnyat förtroende som föreningens 
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ordförande och valdes för ett års tid. Viktoria Nordén 
och Andreas Wessman valde att lämna sina uppdrag 
som ledamöter i föreningens styrelse.
 Kvar i styrelsen med ett år av mandattiden var Jo-
han Pernryd, lna Nissen och Ninni Smedberg. Fem 
ledamöter valdes om till styrelsen för en period av 
två år; Per-lnge Andersson, Elisabeth Modig, Barbara 
Swanson, Per Eriksson och Josef Magnusson. 
 Styrelsen har mötts för ett konstituerande styrelse-
möte samt ytterligare fem gånger för ordinarie sam-
manträden. Ett presidium bestående av föreningens 
ordförande, en ledamot och föreningens verksam-
hetschef har träffats vid ytterligare tillfällen. 
 Vid årets slut hade föreningen 12 anställda. Hela 
Människan i Malmö är medlem i Arbetsgivaralliansen 
som bland annat gett råd i personalrelaterade ären-
den och i andra sakfrågor. 


EKONOMI 
Omsättningen under 2022 låg i linje med omsättning-
en för föregående år (2021). Detta efter att ha ökat 
med omkring 50% de föregående två åren. 
 Under 2022 beviljades föreningen bidrag från So-
cialstyrelsen, Jämställdhetsmyndigheten, MUCF (ge-
nom Hela Människan Sverige) och Delegationen mot 
segregation (som deltagare i ett projekt ägt av en an-
nan förening). Arbetsmarknads- och socialnämnden 
beviljade, utöver ett organisationsbidrag, ett utökat 
tillfälligt bidrag på sammanlagt 436.500 kronor. Kom-
munstyrelsen beslöt under hösten 2022 att, via Arbets-


marknads- och socialnämnden, tilldela verksamheten 
ThaiWISE 1.000.000 kronor som ett led i att förstärka 
stadens övergripande arbete mot segregation. För-
eningen använde dessa medel bl.a. till att starta upp 
Nuad Thai Nordic Center samt bekosta en studie. Vi-
dare beviljade riksorganisationen Hela Människan 
Sverige utvecklingsmedel till verksamheten Sawa Till-
sammans samt finansierade en konsert. Föreningen 
fick även in intäkter från den Thailändska ambassaden 
i Stockholm, Svenska Frälsningsarmén, Påhlssons stif-
telse, Lunds Missionssällskap, Dahlströmska stiftelsen, 
stiftskollekt från Svenska kyrkan, samt andra bidrag 
från församlingar och privatpersoner. Gåvor från en-
skilda och församlingar utgör en mindre men oerhört 
viktig post då dessa medel kan fördelas efter behov, 
till skillnad från bidrag från myndigheter som endast 
bekostar specifik verksamhet.
 Sålda tjänster innefattar sålda tjänster till Krimi-
nalvården och placeringsersättningar till Noomis 
skyddade boende. Under 2022 kom dessa från det 
Nationella Stödprogrammet som drivs av Plattformen 
Civila Sverige mot människohandel (med medel från 
Jämställdhetsmyndigheten). 
 Hela Människan i Malmö har administrerat insam-
lingen av gåvor från lokala församlingar som bidrar 
till sjukhuspastortjänsten som är tillsatt av Malmö 
Pingstförsamling. Bidragen utgjorde 139.000 kro-
nor, Hela Människan i Malmö bidrog därutöver med 
126.000 kronor. 
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RESULTATRÄKNING (KR)
Not  1 2022.01.01–2022.12.31 2021.01.01–2021.12.31


Föreningens intäkter
Gåvor 963 596 700 734


Bidrag 4 937 282 5 301 601


Övriga rörelseintäkter 739 963 428 216


Summa föreningens intäkter 6 640 841 6 430 551


Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader –2 843 665 –2 287 669


Personalkostnader 2 –3 706 915 –4 110 344


Summa föreningens kostnader –6 550 580 –6 398 013
Rörelseresultat 90 261 32 538


Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 10 054 3 572


Räntekostnader och liknande resultatposter –258 –2 004


Summa finansiella poster 9 796 1 568
Resultat efter finansiella poster 100 057 34 106


Resultat före skatt 100 057 34 106


Årets resultat 100 057 34 106
 


FLERÅRSÖVERSIKT (KR)
2017 2018 2019 2020 2021 2022


Intäkter
Bidrag myndigheter 916.000  1.722.000  1.564.700 3.001.600 4.590.251 4.024.782


Sålda tjänster 835.000  598.000    639.700 341.400 682.366 1.069.766


Gåvor och övriga intäkter 316.000  559.000  565.900 926.000 1.157.934 1.546.293


Summa intäkter 2.067.000 2.879.00 2.770.300 4.269.000 6.430.551 6.640.841


Utgifter        


Personalkostnader 1.292.000  1.902.000  1.999.800 2.740.000 4.110.344 3.706.915


 Övriga kostnader 566.000  701.000  808.000 1.441.000 2.286.101 2.843.665


Summa rörelsekostnader  1.858.000  2.603.000  2.807.800 4.181.000 6.396.445 6.550.580


Summa finansiella poster +9.796


Resultat efter finansiella poster  +208.000  +276.000  –37.500 +88.000 +34.106 +100.057


Räkenskaper
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BALANSRÄKNING (KR)
Not 1 2022.12.31 2021.12.31


TILLGÅNGAR
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 225 916 96 937


Övriga fordringar 1 507 2 295


Förutbetalda kostnader 33 565 40 483


Summa kortfristiga fordringar 260 988 139 715


Kassa och bank
Kassa och bank  2 645 108 2 889 353


Summa kassa och bank  2 645 108 2 889 353
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 3 150 341 2 784 823


SUMMA TILLGÅNGAR 3 150 341 2 784 823


EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början 1 246 214 1 212 108


Årets resultat 100 057 34 106


Eget kapital vid räkenskapsårets slut 1 346 271 1 246 214


Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 963 964 898 649


Leverantörsskulder 399 084 232 951


Skatteskulder 82 726 73 557


Övriga skulder 200 707 172 909


Upplupna kostnader 157 589 160 543


Summa kortfristiga skulder 1 804 070 1 538 609


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 150 341 2 784 823
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NOTER
Not 1 Redovisnings– och värderingsprinciper 
  Allmänna upplysningar
  Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens  
  allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.


Not 2 Medelantalet anställda 
   2022 2021
  Medelantalet anställda 5 6


Malmö, 2021-04-16


Michael Andersson 
Ordförande


Per Eriksson
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Josef Magnusson  


Johan Pernryd


Per-Inge Andersson


Elisabet Modig  


Ninni Smedberg  


Ina Nissen
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